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Så svarade Ovtcharov
på Pingis 15 frågor

”Pedagogik, ledarskap, fysik
– det finns många hål att fylla”

15 ÅRS VÄNTAN…
DÅ SLOG PG TILL

SVENSKA HERRARNA BJÖD
IN TILL FEST I DAGARNA TRE

SOC I STOCKHOLM



Vi har samlat det bästa av tränarna, som är av absoluta toppklass. Ulf ”Tickan” Carlsson, Fredrik Håkans-
son, Åsa Carlsson, Elin Helgesson, Fredrik Berner, Magnus Mallander och Mikael Andersson. Träningen sker 
i en av Europas bästa pingishallar, Halmstad Arena. 2015 var vecka 1 fullsatt tidigt så boka snarast för att 
få den plats du önskar.
I priset ingår träning, boende, mat, kvällsaktiviteter, STIGA:s senaste t-shirt samt en kostnadsfri klass på 
TTEX Open (se ovan).
Upplysningar: Lars Holmqvist, 0708-34 75 44, Arne Andersson 0706-12 09 13 eller
e-post: info@halmstadbtk.com
Boka innan 31 januari så får du STIGA:s senaste t-shirt. Klubbrabatt för minst 5 spelare.
Mer info: www.halmstadbtk.com

Namn ............................................................................ Vecka 1 (26 juni-1 juli)

Adress ........................................................................... Vecka 2 (3 juli-8 juli)

Postnr ........................................................................... 2 veckor (26 juni-8 juli)

Ort ................................................................................ Pris 1 v: 3.000:-, 2 v: 5.000:-

Tel nr ............................................................................. Jag anmäler mig till:

E-post ........................................................................... Vecka 1

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) ........................... Vecka 2

Ev meddelande till oss: ................................................... 2 veckor

I samband med anmälan sätter jag in 500:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt). 
Anmälan skickas till: Halmstad BTK, Växjövägen 11, 302 44 Halmstad,
Anmälan via e-post: info@halmstadbtk.com

Summercamp 2016
HALMSTAD BTK & STIGA & TTEX

INBJUDER TILL

Halmstad
Värd för

lag-VM 2018
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Plötsligt tände det till i hagar 
och på läktare i Eriksdalshal-
len. Det blev den trevligaste 
fredagskvällen på många SOC-
år när fyra av fem svenska 
herrar i andra omgången tog 
sig till åttondelarna. Och 
glädjen höll i sig: tre gick till 
lördagskvällens kvartar och en, 
Kristian Karlsson, till slutda-
gens semifinaler. Tänka sig, 
precis som i gamla tider!

EM-BRONSEN. Det bär uppåt 
för blågult, som tog singelbrons 
genom Pär Gerell och dubbel-
brons genom Karlsson/Karlsson 
i EM. PG var dessutom inte långt 
ifrån en kamp om guldet.

”DIMA” GILLAR SVERIGE. 
Han har en svensk fru och anlitar 
nu även svensk privattränare i 
form av Jörgen Persson. Pingis 
har ställt 15 frågor till tyska euro-
paettan Dimitrij Ovtcharov.

PANG PANG. En uppvis-
ning i den högre skolan bjöds 
Halmstadspubliken på under 
World Cup. Världsettan Ma Long 
gav inte någon av konkurrenterna 
minsta chans att sticka upp.

ÖKAD KONKURRENS. Att hitta 
ett spel som håller mot de bästa 
asiaterna är av yttersta vikt om 
vi åter vill bli bäst i världen. Det 
menar Peter Blomquist, tränare i 
Söderhamns UIF.

STÄNDIG UTVECKLING. Att 
utveckla sig och att ständigt söka 
nya mönster gör att du inte stag-
nerar i din utveckling som tränare. 
Det menar Bengt Johansson, 
SBTF:s utbildningskommitté.

KOMBINATION ULTIMAT. Att 
ha koll på vad som krävs för att bli 
riktigt bra och att kunna förmedla 
dina kunskaper är två av de vik-
tigaste framgångsfaktorerna för 
tränare idag enligt Glenn Östh.

FULL HAND. Tilda Johansson 
behärskar Riks Top 12. Efter en 
slutseger i flickor 13, två i flickor 
15, en i damjuniorer 17 var hon 
mogen att även ta hem damju-
niorer 20. Fem toppar på sex år.

INTE MÄTT. Daniel Ellermann 
basar över ett enormt framgångs-
rikt landslag – parabordtennis-
landslaget – som tagit 46 medaljer 
på de senaste sju mästerskapen. 
Nu blickar han mot Rio-OS.

SOC-glädje
som i gamla tider

	 innehåll nr 4/2015
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Foto omslaget: Manfred Schillings



EXPERTERNA PÅ TÄVLINGS- 
OCH HOBBYPINGIS!

Hos TTEX hittar du rätt material. Oavsett om du behöver en racket 
anpassad till just din spelstil, några bollar eller ett pingisbord hem.

Upplandsgatan 39. 113 28  Stockholm | Tel: 08-508 804 70 | www.ttex.se
www.facebook.com/ttexse

TTEX_annons_SOC_2015.indd   1 2015-10-19   11:43:43
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ledare

I
bland vinner man och ibland förlorar man sa en känd svensk idrottsledare 
och visst är det så. Den gångna hösten har bjudit på många glädjestunder 
och trots att nyheten om 2016 års anslag från RF var en stor besvikelse 
(-800.000 kr jämfört med 2015) så hjälper de sportsliga framgångarna till 

att se möjligheter inför kommande säsong.
EM i Ekaterinburg var ett välorganiserat mästerskap och redan i lagtävling-

en visade Pär Gerell på fin form som skulle hålla genom hela turneringen och 
ge Sverige en fin bronspeng – den första svenska individuella medaljen sedan 
Peter Karlsson segrade 2000. 

Kort efter var det nästa EM, denna gång Para-EM i Vejle, Danmark. Även 
här fina svenska framgångar – eller vad sägs om två guld och inte mindre än 
sex brons. Anna-Carin Ahlqvist blev EM-drottning och lämnade tävlingen 
obesegrad!

Till ovan kan läggas att vi hade både Truls Möregård och Stina Källberg 
med i Europalaget i ITTFs Cadet Challenge och med fina insatser dessutom. 
Framgångar i både singel- och dubbelspel vid World Tour tävlingar under 
hösten. En bredd på toppen som vi inte sett under många år. 

På arrangemangssidan så har vi också mycket att vara stolta över. World 
Cup i Halmstad gav positiva signaler inför lag-VM 2018 i samma stad. Ett 
snyggt arrangemang som uppskattades av såväl spelare, publik som huvud-
sponsorn Liebherr. Extra roligt att våra svenska deltagare Kristian Karlsson 
och Anton Källberg spelade sig in i huvudturneringen och att SVT var på 
plats och webbsände. Vidare så fanns det väl ingen som inte gick omkring och 
log i Eriksdalshallen under SOC. Stockholms BTF är varma i kläderna och 
tävlingen blir bättre och bättre för varje år, vilket inte minst visas av att alla 
toppspelare är på plats och återkommer år efter år. På tal om toppspelare så 
får jag fortfarande en go känsla när jag tänker tillbaka på stämningen i hallen 
när våra blågula hjältar spelade sig framåt i turneringen och tog många fina 
skalper. Inte sedan 1998 har vi sett fyra blågula i herrarnas åttondelsfinal i 
SOC. Till det ska läggas framgångar även i U21 herrar. Slutligen en semifinal 
för Kristian Karlsson, ja den SOC karamellen suger vi gärna på ett litet tag.

Samtidigt är det just nu vi måste ta chansen och sälja in vår sport. Nu när 
vi har framgångar på bredfront borde fler vilja vara med på resan framöver. 
Nu när vi har ett nytt samarbete klart med Green Cargo och förhoppningsvis 
ytterligare något samarbete runt hörnet. Svenska Bordtennisförbundet har 
bildat en ny marknadskommitté som arbetar bland annat med sponsorfrågan, 
men också med hur vi vårdar och bygger långsiktiga relationer med befintliga 
intressenter. Har du som klubbledare eller förälder någon kontakt som skulle 
vara intresserad av ett samarbete eller någon annan idé på hur vi bäst tar vara 
på den framgångsvåg vi just nu surfar på – så hör av dig till 
Max Ansbro som ansvar för dessa frågor. 

Men innan vi varvar ner och njuter pepparkakor och 
glögg så väntar ett Junior VM i Frankrike dit Sverige, efter 
sommarens framgångar på Ungdoms EM i Bratislava, har 
kvalificerat sig med såväl ett Dam- som ett herrjuniorlag. 
Stort lycka till alla!

Passar även på att önska er alla ett gott slut på 2015 och 
ett riktigt Gott Nytt Pingisår 2016!

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

PETRA SÖRLING

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
Max Ansbro

08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com
Thomas Buza,

tel: 0708-72 73 78,
thomas.buza@teknikfor.se

pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-10 41 55, leif@teknikfor.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2016:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-368 70, 073-250 84 74
leif@leafguard.se

***
• UTGIVNINGSPLAN 2016

Nr	 Utgivning	 Manusstopp
Nr 1	 Vecka 10	 22 februari
Nr 2	 Vecka 23	 23 maj
Nr 3	 Vecka 37	 29 augusti
Nr 4	 Vecka 50	 28 november

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2016: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer.
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Och det var på väg att bli något 
ännu finare än brons – finalspel 
och minst silver.

Efter en semifinal som fångade 
allas intresse i hallen i Jekaterin-
burg fick PG ge sig för den aktade 
portugisen Marcos Freitas. PG 
ledde med 3–1 i set efter 11–6, 
3–11, 11–8, 11–8 och inget såg ut 
att kunna stoppa honom. Han 
bara susade fram lugnt och 
metodiskt. Men så blev det 4–11 
i femte och 11–13 i sjätte. I skilje 
inledde Freitas med att ta kom-
mandot, 6–4, innan PG reste sig 
med fyra raka vinstbollar, hade 
8–6 och fick många tittare att 
tippa honom.

– Då returnerade jag ut i hans 
forehand, men missade bordet 
med någon centimeter. Det 
kändes som jag höll på att lura 
honom, sa PG.

Sorry, efter den bollen täppte 
Freitas till alla vägar, tog fem 
raka till 11–8.

Men vi var inte förvånade när vi 
fick höra PG:s omdöme:

– En av de bästa matcher jag 
spelat, kanske den allra bästa. 
Jag har tränat på att komma runt 
med min forehand och vända 
spelet och aldrig känt mig så 
snabb.

Freitas i VM också
Vilka matcher kan då konkur-

rera med den här, PG?
– När jag mötte Chuang Chih-

Yuan i ETTU-finalen 2011 och när 
jag mötte just Freitas i åttondelen 
i VM 2012. I mindre sammanhang 
har jag presterat bra mot både 
Ovtcharov och Boll.

Om vi håller oss kvar vid PG:s 
serve så gick han plus med den 
i fyra av semiseten mot Freitas 
och kunde räkna in 36–28 i sam-
manlagd poängskörd över sju set. 
Om ni ställer dessa siffror mot 
utdelningen när Freitas gjorde 
uppkasten förstår ni att styrkan 
med PG inte är någon myt: 23–40.

Främsta orsaken till PG:s 
EM-framgång var ändå upp-
byggnaden som skett under två 
skadefria år.

– Hela sommaren fram till EM 
kunde jag köra bollåda och nöta 
på backhandsförsvar, ja, det var 
många detaljer. Allt detta beta-
lade sig, säger PG.

Som efter lagtävlingen möttes 
av en smärre chock i form av den 
Tromer som han inte visste så 
mycket om.

– Jag fick ingen utdelning alls 
på serven då. Jag vet att att jag 
hade 0–6 i de sista ordinarie 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Säg Pär Gerell och motståndarna får något skärrat i blicken.
Serven är vass som en dolk.
– Men nu känns det som den börjar bli inläst och många kan gå in 

med tjeckflippen. Därför ska jag börja träna på långa bollar för att 
skaffa mig större variation, säger smålänningen som inte fick någon 
serveutdelning alls i det pressade skiljesetet mot holländaren Lau-
rens Tromer i öppningsmatchen i EM.

När PG efter stor vånda vann, 13–11, fick han en kick som bar till 
Sveriges första herrsingelmedalj på 15 år.

Vi bugar.

BRONS-PG MED NYA
SERVEÖVERRASKNINGAR
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SVÅRSLAGEN. Marcos Freitas har 
vuxit ut till en mycket pålitlig 
pingislirare.

Semin blev en riktig höjdare

|  pingis  |  EM 2015 JEKATERINBURG, RYSSLAND   |
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serveomgångarna i skilje. När jag 
så lade över en oskruvad boll vid 
10–11 slog han den i nät. Då var 
jag lite stressad.

Ännu en sjusetare 
Det blev inte lättare när han tog 

sig an Ricardo Walther i andra 
omgången. En tysk med en icke 
föraktlig speluppfattning. PG 
hade 2–1 i set när han bjöds in till 
ett långt fjärde som Walther kri-
gade hem efter tre setbollar för 
PG, den sista vid 19–18. Men inget 
kunde knäcka honom. Det blev 
svenskt 11–7 i femte, tyskt 11–5 
i sjätte innan PG ännu en gång 
kunde vinna skiljesetet: 11–7.

– Han är lurig, Walther, jag 
ledde stort men han kom upp till 
8–7.

Tur att PG:s svar var oresonligt.
Och så stod han i åttondelen 

med näste utmanare: ryssen Ki-

rill Skachkov som hade kickat ut 
Vladimir Samsonov med 4–2.

Vem kunde ana att PG skulle 
vara så obarmhärtig och bara ge 
bort sju poäng i snitt och etsa in 
fyra raka: 11–8, 11–5, 11–6, 11–8?

Kvarten nästa och mötet med 
kroaten Andrej Gacina. Efter att 
ha förlorat förstasetet vann PG 
de följande fyra och medaljmålet 
var uppnått. 

– Gacina är vassare än Skach-
kov, men jag vann senast mot 
honom och visste att han inte 
gillar att möta mig, sa PG. 

Han hade huvudet med sig och 
tog hem tre av de fyra seten som 
avgjordes med tvåbollarsmargi-
naler.

”Bättre än Freitas”
Så var han då framme vid Mar-

cos Freitas. Och den spelmässiga 
stegringen som slutade med en 

förlust – och ändå ett leende. 
Åtminstone om vi återkom till PG 
en timme senare. 

Han hade bjudit upp till full 
kamp och i en match som inne-
höll en hel påse med pingisprali-
ner.

– Tycker att jag var bättre än 
Freitas när bollen väl var igång, 
var en åsikt PG inte kunde hålla 
inne med.

Glöm inte att Marcos Freitas 
var nummer 12 i världen när han 
besegrade 34-rankade Pär Gerell 
den första oktobersöndagen.

PG var ende svensk av sex som 
mäktade med att ta sig vidare 
från herrsingelns andra omgång 
till åttondelen.  Och därefter till 
kvarten och till semin.

Men endast en och en halv må-
nad senare var det en stor blågul 
SOC-anstormning.

– Vi är på gång i Sverige, de 
yngre tar för sig och det leder till 
en viss skärpning hos oss äldre. 
Man ska nog känna flåset underi-
från, det spetsar träningen och 
inställningen, har PG förstått.

Han säger sig ha kul i Halmstad 
och HBTK och trivs i sin franska 
Pro A-klubb Chartres ASTT.

Ska det månne bli en sjunde 
säsong där?

– Mitt kontrakt går ut till som-
maren, så jag vet inte vad som 
händer. Men jag har inget emot 
att fortsätta utomlands eftersom 
det ger lite extraslantar, säger 
EM-semifinalisten PG.

Senast svenska herrar gick lika 
långt i EM var 2000 i Bremen 
– brons för Jan-Ove Waldner 
och till och med guld för Peter 
Karlsson. n
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I FULLT SPRÅNG. Pär Gerell job-
bade hårt och gjorde allt för att 
betvinga Freitas och nå finalen. 
Länge såg det ljust ut innan han 
vek ner sig. Bra nog med brons, 
PG!

|  EM 2015 JEKATERINBURG, RYSSLAND  |  pingis  |
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För Li Fen var det viktigt att få 
känna på mästerskapsatmosfären 
med tanke på vad som väntar 
henne i augusti 2016: OS i Rio de 
Janeiro. Det är dit hon siktar och 
det är dessa spel, i så fall hennes 
första, hon pratat om allt sedan 
EM-triumfen. VM med dess an-

norlunda regler har ju inte varit 
aktuellt.

Li Fens förmåga att samla ihop 
sig och komma igen mot Shan 
Xiaona var värt idel vackra ord. 
Shan hade inte bara 2–1 i set, hon 
ledde med 10–5 i fjärde. Då reste 
sig Li, vann åtta av nio bollar och 

tog setet med 13–11. 
Det blev uppenbarligen för 

mycket för Shan.
– Hon dog inombords och 

orkade inte ta sig tillbaka, konsta-
terade Li Fen.

Hon hanterade Shan 
Xiaona väl.

– Jag visste var hen-
nes förstaattack skulle 

komma och skar långt.

 Yu Fu tog inga hänsyn
I kvarten väntade Portugals 

Yu Fu och det var inte vem som 
helst.

– Kalla oss kompisar, för vi kän-
ner varann väldigt väl, betonade 
Li.

Och Yu Fu tog kontrollen över 
skeendet och vann med 11–8, 
12–10, 9–11, 11–8, 11–7.

I de inledande två omgångarna 
hade Li Fen sällskap av Sveri-
getvåan Matilda Ekholm som 
efter 4–1 mot Camelia Postoaca, 
Rumänien bäddade bra för sig 
med 11–6, 11–9 i öppningsseten 
mot Irene Ivancan, Tyskland. 
Åttondelen igen för ”Tilda” eller 
rent av kvarten som i danska 
Herning 2012? Nej, det tog 
tvärstopp och hon kom inte åt 
Ivancan fler gånger: 7–11, 7–11, 
5–11, 8–11.

– Hon gjorde inget annorlunda, 
det var jag som inte kunde bibe-
hålla min ursprungliga taktik, sa 
”Tilda”.

Samtidigt gick det åt mot-
satt håll för Li Fen mot Natalia 
Partyka, Polen. Efter 10–12, 8–11 
tog sig Li samman med än större 
variation i sitt spel och ordnade 
hem fyra raka. Just fyra raka var 
också det hon gick in i turnering-
en med. Anna Blazhko, Ryssland 
tog inte fler än sex poäng i något 
av seten.

Som tvåor i gruppspelet fick 
Linda Bergström, 2–1 i matcher, 
och Jennifer Jonsson, 1–2, yt-

Hon kom till EM i Jekaterinburg med en underarm som inte var i 
bästa skick och med ringa träning efter att ha fött sitt andra barn 
inte många månader tidigare. Hade vi egentligen rätt att begära så 
mycket av regerande Europamästarinnan Li Fen?

Nu nådde hon kvartsfinal i singeln efter att ha vänt 1–2 till 4–2 i set 
med 11–3, 11–1 som avslutande siffror mot Shan Xiaona. Resultatet 
blev detsamma mot samma tyska spelare i EM-finalen 2013. Så visst 
får det anses som bra nog.

Li klarade Shan igen
innan bästisen Yu
satte stopp
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TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

SLOG SHAN IGEN. Tvåbarns-
mamman Li Fen tog sig till 
kvartsfinalen men hade inte 
hunnit nå den absoluta topp-
formen till EM.

|  pingis  |  EM 2015 JEKATERINBURG, RYSSLAND   |
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Det blev ett bevis för nya svenska 
mångfalden på toppen.

Men när åttondelen vankades 
var det bara blivande bronsman-
nen PG kvar.

Kristian och Jens hann pressa 
Tiago Apolonia och Ruwen Filus 
något, inte mer. För båda blev det 
2–4 i set. Jon och Mattias nollade 
mot Robert Gardos respektive 
Patrick Franziska medan det blev 
ett set med för Anton mot Dimi-
trij Ovtcharov. 

Anton rev till sig det andra med 
11–6 och efteråt kunde dubble 
Europamästaren Ovtcharov inte 
annat än berömma sin nio år 
yngre motståndare:

– Anton är väldigt snabb, har 
bra tryck i såväl forehand som 
backhand och är Europas mest 
lovande spelare i sin åldersgrupp.

Bara att ta åt sig av lovorden, 
Anton.

Han hade 3–1 i kvot i lagtäv-
lingen och vann tre matcher i 
följd i singeln, inklusive två i 
kvalet, innan han mötte sin tyske 
överman som han redan hunnit 
träna mot i Düsseldorf. Antons 
4–2 mot Daniel Gorak, Polen var 
fina siffror.

En enda av de sex svenskarna 
var illa ute i första omgången 
– han som senare erövrade en 
medalj. PG. n� ÖRJAN WESTBERG

� FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Sverige anföll på bred front från start i herrsingeln i EM. Anton Käll-
berg, Jens Lundquist och Mattias Karlsson kvalade som gruppettor 
in i omgång 1 där Pär Gerell, Kristian Karlsson och Jon Persson redan 
var redo. Sex svenskar var lika många som tyskarna. 

Hur många skulle bli kvar till andra rundan? Svar: alla sex, mot fyra 
tyskar och, läs och häpna, inga fransmän.

Bättre än Tyskland 
efter två omgångar
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terligare var sin chans att ta 
sig till första omgången. Men i 
vidarekvalet blev de setlösa mot 
turkiskan Merve Menge respek-
tive litauiskan Egle Stuckyte.

Revansch i dubbeln
Stina Källberg vann en match 

och blev trea i sin grupp. Gick 
hon inte vidare där så tog hon 
revansch i dubbeln där två segrar 
av tre innebar gruppseger i par 
med Jennifer Jonsson. Men 
slovakisktjeckiska duon Barbora 
Balazova/Hana Matelova släppte 
inte svenskorna över sju i något 
av seten i första omgången.

Kvar fanns då Matilda Ekholm 
och hennes kroatiska bords-
vän Lea Rakovac. Efter 11–7 i 
det avgörande femte setet mot 
Tjeckiens och Vitrysslands Dana 
Cechova/Alexandra Privalova 
ställdes de mot toppseedade 
Shan Xiaona/Petrissa Solja, vann 
första setet men förlorade reste-
rande tre.

Därmed hade Sveriges damer 
gjort sitt i EM.

2013 bar det ända till en medalj 
i dubbel för ”Tilda” – då med 
spanjorskan Galia Dvorak vid sin 
sida. Finalplatsen hägrade starkt. 
Men även då stod Solja – tillsam-
mans med Sabine Winter – i 
vägen. 3–1 blev 3–4 och av bara 
farten tog Solja/Winter guldet. n

KLIPPET. Det var inte tillräckligt 
mot Ivancan för Matilda Ekholm.

RESTE SIG. Jon fick in returen och 
tog sig till andra omgången.

BLICK STILLA? Nej, Jens Lundquist 
var i rörelse innan det tog stopp i 
andra omgången.

|  EM 2015 JEKATERINBURG, RYSSLAND  |  pingis  |
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Inga jämförelser i övrigt mellan 
syskonen, förutom att båda de-
monstrerade tåga med löften om 
god fortsättning under komman-
de EM-år. Stina valdes före Jen-
nifer Jonsson och spelade i fem 
av de sex lagmatcherna. Hennes 
matchkvot blev 3–7. Anton ingick 
i herrlaget i de fyra sista av sex 
matcher och slutade på 3–1 i kvot. 
Enda förlusten, 5–11 i skilje, kom 
mot portugisen Tiago Apolonia.

Herrarna vann sin jämna grupp 
där tre lag hade 2–1 i matcher och 
gick till kvartsfinal mot Frank-
rike. Tyvärr försvann de stora 
förhoppningarna när Pär Gerell 
åkte dit med 1–3 mot Simon 
Gauzy och Kristian Karlsson med 
0–3 mot Emmanuel Lebesson. 
Anton blev den ende som drog en 
segersticka. Han slog Stephane 
Ouaiche med 3–1. Efter den lag-
förlusten – den första kom mot 

Ryssland, 2–3 – gjorde svensk-
arna vad de kunde göra och blev 
slutlig femma.

Slog blivande guldgänget
Det mest tankeväckande var att 

Sverige inledde lagtävlingen med 
att 3–2-besegra Österrike efter 
att PG varit bäst två gånger om. 

– Grabbarna gjorde en jättein-
sats, men de måste vara på tårna 
fullt ut redan i nästa match. Det 
blir tufft mot Ryssland, siade 
kaptenen Marcus Sjöberg.

Fyra dagar senare stod den 
österrikiska trion Robert Gardos, 
Stefan Fegerl, de två som tog 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Stina, 15, blev en vinnare före brorsan Anton, 18. Redan första 
speldagen 25 september debuterade yngsta Källberg i stora EM mot 
Portugal. Anton släpptes fram dagen efter mot Rumänien i grupp-
spelets tredje omgång.

Hur det gick? Anton vann, 3–0 mot Andrei Filimon, medan Stina 
föll, 1–3 mot Shao Jieni. Men redan innan Anton gått sin första match 
hann Stina med att slå Kim Vermaas med 3–0 och avgöra mot Neder-
länderna – svenskt 3–2.

Stina hann först i syskonkampen

Herrarna slog Österrike
– som sen tog guldet

EN MATCH IFRÅN. Linda 
Bergströms skär räckte 
inte i vidarekvalet.

|  pingis  |  EM 2015 JEKATERINBURG, RYSSLAND   |
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täten i laget, och Daniel Habe-
sohn med guldmedaljerna häng-
ande runt halsarna. Bara ett av 
deras sex framträdanden avvek 
från mönstret om att det skulle 
bjudas på samtliga fem tänk-
bara matcher. Med lite flyt hade 
Sverige lika väl kunnat vara med 
in i det sista. Så jämnt var det 
mellan topplagen. Och Tyskland 
saknade ju skadade Timo Boll. I 

finalen mot Österrike räckte det 
inte för Europaettan att Dimitrij 
Ovtcharov gjorde sitt och tog två 
matcher. Patrick Baum höll inte 
och föll dubbelt.

Sveriges andra match blev lika 
utdragen som den första mot 
Österrike. Efter 3–2 i premiären 
skrevs 2–3 mot ett Ryssland som 
hade Alexander Shibaev som 
dubbel vinnare.  I avgörande 
drabbningen mellan Mikail Ska-
chkov och Jon Persson var det 
bara i ett set som utgången kunde 
förutses några bollar före slutet. 
Efter Jons 13–11 i fjärde vann 
Skachkov med 11–9 i femte.

”Härlig seger”
Våra tjejer blev med en seger 

trea i sin grupp. 3–2 mot Neder-
länderna i andrasvängen gjorde 
att Thomas von Scheele såg ljust 
på fortsättningen:

– En härlig seger där alla tre 
(Matilda Ekholm, Linda Berg-
ström och Stina Källberg) var 
delaktiga. Nu laddar vi om för 
Ukraina.

Men där blev det en lika knapp 
förlust, 2–3, och det var inte 
längre möjligt för Sverige att bli 
bättre än nia. 0–3 mot Serbien 
följdes av 3–1 mot Slovakien 
och 2–3 mot Luxemburg, vilket 

innebar 14:e-platsen. 
Det viktigaste var att blågult 

blev kvar bland de 16 främsta i 
mästardivisionen.

Ett överbetyg kunde delas ut – 
till Linda Bergström, som vann 
fem av sex matcher.

Sällan har en nation varit så 
ohotad i ett lag-EM som Tysk-
land med Han Ying (6–1) och 
Petrissa Solja (5–0) som största 
poängsamlare. Guldet kneps 
efter fyra segrar med 3–0 och 
två med 3–1. Varken Ryssland 
i semifinalen eller Rumänien i 
finalen förmådde spräcka den 
tyska nollan. n

ÖSTERRIKES GULDGÄNG. Robert 
Gardos och Stefan Fegerl bidrog 
med flest vinster, men Daniel 
Habesohn och Chen Weixing var 
lika glada de.

EM-DEBUTERANDE SYSKON. Anton och Stina kom, sågs och vann tre 
matcher var i lagspelet. Men Stina hade fler förluster, Anton en enda.

SVERIGE I HERRAR LAG: 4–2 I 
MATCHER
  4–2 (14–7) Pär Gerell
  3–1 (11–5) Anton Källberg
  3–1 (10–6) Mattias Karlsson
  3–3 (11–11) Kristian Karlsson
  2–3 (12–10) Jon Persson

SVERIGE I DAMER LAG: 2–4 I 
MATCHER
  5–1 (17–5) Linda Bergström
  3–7 (13–23) Stina Källberg
  2–4 (11–13) Matilda Ekholm
  1–3 (5–10) Jennifer Jonsson

lagspelet em 2015
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För inte minst Mattias måste 
det ha känts riktigt gott med en 
andra dubbelmedalj med tanke 

på vad som inträffade i EM i 
Schwechat 2013. Då blev han lig-
gande på golvet med ett fotbrott 

Dubbel kan bli som ett lotteri när spelare från två nationer förenas. 
Nu föll det sig så att Stefan Fegerl, Österrike och Joao Monteiro, 
Portugal hittade guldspåret. EM gav Sverige det besked vi hade hop-
pats på. Paren Kristian Karlsson/Mattias Karlsson och Pär Gerell/Jon 
Persson är slagkraftiga på Europanivå. Efter silvret i Herning 2012 
inkasserade Karlssons bronset och vi vågade tänka vidare: 

Guld om det inte hade varit för Fegerl/Monteiro i semin?

Guld om det inte 
vore för det där
paret, Karlssons?

EM-siffrorna 2015

HERRSINGEL
Final

Dimitrij Ovtcharov, Tyskland-Marcos Freitas, 
Portugal 14–12, 9–11, 11–9, 11–4, 11–8.

Semifinaler 
Ovtcharov-Tiago Apolonia, Portugal 11–5, 
13–11, 11–9, 11–7, Freitas-Pär Gerell 6–11, 11–3, 
8–11, 8–11, 11–4, 13–11, 11–8.

DAMSINGEL
Final

Elizabeta Samara, Rumänien-Li Jie, 
Nederländerna 11–6, 9–11, 3–11, 11–7, 12–14, 
11–4, 11–4.

Semifinaler
Samara-Polina Mikhailova, Ryssland 12–10, 
6–11, 14–12, 11–6, 11–4, Li Jie-Yu Fu, Portugal 
11–9, 6–11, 11–8, 11–8, 11–6.

HERRDUBBEL
Final

Stefan Fegerl/Joao Monteiro, Österrike/
Portugal-Robert Gardos/Daniel Habesohn, 
Österrike 11–9, 14–12, 6–11, 8–11, 13–15, 11–8, 
12–10.

Semifinaler
Gardos/Habesohn-Alexander Shibaev/
Kirill Skachkov, Ryssland 14–12, 11–5, 11–7, 
9–11, 6–11, 11–6, Fegerl/Monteiro-Kristian 
Karlsson/Mattias Karlsson 6–11, 11–8, 11–8, 
11–6, 11–9.

DAMDUBBEL
Final

Melek Hu/Shen Yanfei, Turkiet/Spanien-
Georgina Pota/Elizabeta Samara, Ungern/
Rumänien 11–4, 11–7, 11–9, 11–13, 11–4.

Semifinaler
Pota/Samara-Li Jie/Li Qian, Nederländerna/
Polen 13–11, 11–6, 9–11, 3–11, 11–7, 12–10, Hu/
Shen Yanfei-Han Ying/Irene Ivancan, Tysk-
land 16–14, 11–5, 13–11, 9–11, 14–12.

HERRAR LAG
1) Österrike
2) Tyskland
3) Vitryssland, Frankrike
5) Sverige
6) Portugal
7) Grekland
8) Polen

DAMER LAG
1) Tyskland
2) Rumänien
3) Ryssland, Ukraina
5) Polen
6) Österrike
7) Tjeckien
8) Portugal

GULDDAMEN
kom att heta
Elizabeta
Samara.
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så att paret Karlsson aldrig fick 
chansen till en andra medalj. Den 
kom i Jekaterinburg istället.

Däremot blev det ingen medalj 
för PG och Jon. Ryssparet Shi-
baev/Skachkov var herrar över 
slutseten och tog kvartsfinalen 
med 4–2. Detta efter att PG/Jon 
kommit undan åttondelen mot 
Drinkhall/Pitchford med viss 
förskräckelse, 16–14 i skilje.

Dubbelspelet fick delvis en ny 
karaktär när bäst av fem set blev 
bäst av sju från och med kvarts-
finalerna.

Karlssons tilläts inte slappna av 
en enda minut från start. I första 
ronden hamnade de i underläge 
1–2 efter 12–14 i det jämna tredje 
setet mot Tamas Lakatos/Adam 
Szudi. Men de hade en växel till 
att lägga in och kunde pricka in 
11–5, 11–8. I åttondelen mot Jakub 
Dyjas/Daniel Gorak, Polen gick 
det något lättare, 3–1, även om 

det var strid i två av seten.
I kvarten mot serberna Marko 

Jevtovic och Zsolt Petro noterade 
vi att Kristian och Mattias bör-
jade hitta skärpan i och med att 
de vann tre jämna set med 11–9 
och matchen med 4–1.

1–0 i semin blev 1–4
Därmed var det dags att kliva in 

i semifinalhagen och då hade vi 
redan insett att Fegerl, en riktig 
skönande i sina bästa stunder, 
och Monteiro trimmats till ett 
strongt par. Efter Karlssons 
vunna förstaset tog motståndarna 
greppet om matchen som slutade 
i 4–1. När svenskarna gick från 
4–7 upp till 8–7 och 9–8 i femte 
fick de chansen att förlänga 
matchen, men Fegerl/Monteiro 
satte dit 11–9.

Av två kvalande blågula herrpar 
gick ett, Anton Källberg/Jens 
Lundquist, in i huvudturnering-
en. Där blev fransmännen Simon 
Gauzy och Emmanuel Lebesson 
för svåra.

Elias Ranefur hade österrikaren 
Dominik Habesohn som tillfäl-
lig polare och de föll i alla tre 
matcherna i gruppspelet.

Så en återblick på finalen som 
innehöll tre österrikare. Den 
blev tajt och utdragen och i fyra 
av de sju seten skilde två bollar. 
Till sist stod Fegerl/Monteiro 
som segrare med 12–10 i skilje. 
Robert Gardos/Daniel Habesohn 
finalföll igen men kan knappast 
klaga på medaljraden under tre 
EM: guld, silver, silver. n
� ÖRJAN WESTBERG
� FOTO: MANFRED SCHILLINGS

WALTER RÖNMARK I HALL OF FAME
I samband med europamäster-
skapen i Jekaterinburg invigdes 
officiellt webbplatsen European 
Table Tennis Hall of Fame. Syftet 
är “att marknadsföra europeisk 
bordtennis och att ära legend-
ariska spelare, ledare och övriga 
som via en exceptionell insats 
bidragit till utvecklingen av euro-
peisk bordtennis.” 

Vid varje europamästerskap 
framöver kommer nya medlem-
mar utses till ETTHoF, initialt 
handlar det om spelare men i 
framtiden kommer även ledare 
och övriga som bidragit med 
betydande insatser vara aktuella.

En hel del svenskt blev det i 
första vändan. Kjell Johansson, 
Stellan Bengtsson, Mikael Ap-
pelgren, Jan-Ove Waldner och 
Jörgen Persson valdes samtliga in 
och förutom meritförteckning går 
det att läsa en kort historia om 
var och en.

Det blev också mer svenskt 
eftersom tidigare ordföranden 
i Svenska Bordtennisförbundet, 
Walter Rönmark, också blev 
invald som jurymedlem. Juryn 
består i övrigt av Radivoj Hudetz, 
Kroatien (ordförande), Ronald 
Cramer, Holland, Irina Palina, 
Ryssland, Csilla Batorfi, Ungern, 
Hans Wilhelm Gäb, Tyskland, 
och Jeanny Dom, Luxemburg.

LÄS MER: ETTHOF.ORG

ÄROFYLLT UPPDRAG. Walter Rön-
mark är numera medlem i Euro-
pean Table Tennis Hall of Fame.

FO
TO

: Ö
RJ

AN
 W

ES
TB

ER
GBRONSPOJKAR. Karlssonduon Kris-

tian och Mattias kan vara nöjda 
även om österrikaren Fegerl och 
portugisen Monteiro inte gick att 
lura i dubbeln.
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debatt

N
u i slutet av året har vi vår roligaste tävling, 
SOC, bakom oss. I år fick vi se Elias Ranefur 
gå hela vägen till semifinal i U21, det är något 
vi inte är bortskämda med. Elias är en ung 

spelare på väg upp i seniorklasserna och som har 
hela sin bordtennisfostran i Stockholm. Det ger oss 
tillfälle att reflektera över Stockholm som region. 
Det förs en mycket aktiv debatt, framför allt i Stock-
holm, men även i vissa delar av pingisen utanför 
Stockholm, om duktiga juniorer har möjlighet att ta 
sitt nästa steg i regionen. Argument som anförs mot 
detta är att det finns för få Pingisliga-spelare som 
är bosatta i Stockholm och kan höja kompetensen 
i sparringgrupperna, och att många av klubbarna i 
Stockholm väljer att satsa över hela träningsgrup-
pen snarare än på enskilda individer i träningsgrup-
pen. Men innan man söker orsaken till ett problem 
bör man titta på resultaten och identifiera det 
eventuella problemet, så låt oss göra det.

För en vettig argumentation krävs data, helst 
kvantitativa. Och sådana har vi i de senaste sex 
årens SM medaljer, dessa är lätt åtkomliga på 
Förbundets hemsida. Under denna period erövrade 
Stockholm 236 svenska SM-medaljer i olika klasser. 
Delar man upp medaljerna efter ålder så är 144 
av de 236 medaljerna från individuella klasser för 
17-åringar eller yngre spelare, och 40 av medaljerna 
har regionen i från seniorklassen och U20. Det 
sker ett litet medaljtapp i övergången mellan de två 
grupperna (16% om man tar hänsyn till antalet klas-
ser), men Stockholm behöver inte skämmas för sina 
seniorer. I lag-SM, där klubben måste komma till 
spel med flera högpresterande spelare, är resultaten 
ännu tydligare. Där gick 52 av 144 möjliga medaljer 
de senaste sex åren till Stockholm. Och trenden ser 
likadan ut, övervikten är tydligast i den yngsta klas-
sen (22 av 48 medaljer), men den syns även i den 
äldsta klassen (11 av 48 medaljer).

Om man nu tittar på processen, så är kanske 
internationaliseringen en av de viktigaste kom-
ponenterna. Bordtennis är en sport som är under 
ständig utveckling, och där mycket händer nere 

i Europa, och ännu mer i Asien. Hur bra kanaler 
har region Stockholm till omvärlden? På det här 
området är Ängby exceptionellt. Bara det att Ängby 
organiserar ett av Sveriges största internationella 
bordtennisläger, och en av Sveriges största interna-
tionella bordtennistävlingar är talande. Lägg därtill 
att alla ungdomar som satsar i Ängby får möjlig-
heten att tävla i andra världsdelar varje säsong! 
Spårvägen har också en tradition av att träna och 
tävla utomlands, med återkommande deltagande på 
sommarlägret i Skagen, och bland annat på sensom-
martävlingar i Luxemburg och Ungern. Spårvägen 
spelare och tränare brukar dessutom vara aktiva på 
ETTU läger. Men även de andra Stockholsklubbar-
na är aktiva i Europa, Hammarby har haft spelare 
både på träning och seriespel i England tillexempel. 
Det finns förmodligen ingen annan region som kan 
matcha den internationella vanan som framför allt 
Ängby, men även de andra stockholmsklubbarna 
bidrar till regionen.

Stockholm är en väl fungerande region i pingis-
Sverige. Det är svårt att dra någon annan slutsats. 
Här finns tillgång till grund- och gymnasiesko-
lor med pingisprofiler, till träningsmiljöer med 
högpresterande spelare, till internationalisering, 
och till allt annat som samarbeten mellan effektiva 
och välskötta klubbar ger. Att Linda Bergström och 
Elias Ranefur är några av de senaste tillskotten till 
landslaget är en bra illustration av situationen.

� ANDERS GÖTHERSTRÖM
	�  & ANDERS BÖHLENIUS

HÅLLER DU MED? maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Stockholm – en utvecklad
region att uvecklas i

”Stockholm är en väl 
fungerande region i pingis-
Sverige. Det är svårt att dra 
någon annan slutsats.”
� – Anders Götherström & Anders Böhlenius
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Spontanskriken från åskådarna 
var otaliga, många höjde armarna 
mot Eriksdalshallens tak, och 
förbundskaptenerna var lika 
hänförda de.

Vi fick leta oss till 1998, elva 
SOC-turneringar, för att finna en 
hel blågul kvartett bland de 16 
sista herrarna.

Lägger vi till herrdubbel-

turneringen med två svenska 
par i kvartarna mot ett då blir 
slutsummeringen bättre än för 17 
år sen.

De modiga blågula männen 
drog sig inte för att hejda två 
ansedda kineser på vägen fram. 
Anton Källberg gav sig på SOC-
åttan Yan An, vände 2–3 i set till 
4–3 efter 11–9 i de båda sista, 

och Jens Lundquist tog som 
den 36-åring han är karriärens 
kanske finaste skalp när han slog 
tredjerankade Zhang Jike med 
4–2 efter avslutande 12–10 inför 
många hållna tummar utanför 
hagen. Meriten ökar i omfång 
om vi påminner om att Zhang är 
olympiske mästaren från London 
2012. 

– Jag spelade verkligen bra 
och kontrollerade matchen med 
min backhand. Det viktiga är att 
vinna första setet mot kinesiska 
spelare, då kan de hamna under 
press, förklarade Jens.

Sjätte svensk
Han får ursäkta, många hade 

svårt att tro att det här skulle 
kunna inträffa i en tid då han just 
hade halkat ner till sjätteplatsen 
bland världsrankingens svenskar.

Anton, hälften så gammal som 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRENEUSZ KANABRODSKI

Vad var det egentligen som hände i SOC 2015? Var vi tillbaka i slutet 
av det glansfulla 1990-talet?

Fredagen den 13:e kunde ingenting skrämma de svenska pingisher-
rarna och fyra av fem i första omgången fanns kvar till åttondels-
finalerna. Och lördagen blev inte sämre – bara Pär Gerell föll bort 
och så var de tre i kvartsfinalerna. Som blev en, Kristian Karlsson, i 
söndagens semifinaler.

– Makalöst, otroligt. Det här är den bästa World Tour-tävlingen på…
ja, jag vet inte på hur länge, jublade Marcus Sjöberg.

TACK FÖR FESTEN!
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JUBELORKANEN. Jens Lundquist 
har just slagit olympiamästaren 
Zhang Jike och kan inte hålla 
tillbaka känslorna. Storslaget 
för en 36-åring.

Kristian, Jens, Anton och PG…

|  pingis  |  SOC 2015 I STOCKHOLM   |
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Jens, tryckte in den avgörande 
bollen i Yan Ans högra hörn och 
var mycket nöjd efteråt.

– Självklart, det måste jag vara, 
jag höll ju i och vann de jämna 
seten.

Inte bara de två sista utan även 
det första, 15–13, och det tredje, 
13–11.

En 18-åring med huvudet på 
skaft.

– Extra kul med två kines-
skalper, rent av banbrytande, sa 
Marcus Sjöberg.

Dessutom glömmer vi inte att 
Jens och Anton hade kvalat in till 
huvudturneringen.

Xu Xin slog Mattias
Men alla kineser gick inte att 

betvinga. Mattias Karlsson, som 
på tio månader hoppat upp 108 
placeringar till 53:e på världs-
rankingen, kunde inte göra så 
mycket åt toppseedade Xu Xin 
i andra omgången. Mattias tog 
i alla fall ett set, det andra med 
11–8. 

En annan kines, Liang Jingkun, 

satte stopp för EM-bronsmedal-
jören PG med 4–2 i åttondelen.

Näste man till rakning mot en 
röd gubbe var Anton i kvarten. 
Gubbe? Nej, det blev en ren 
tonårsuppgörelse som Fan Zhen-
dong, fjolårsetta och toppseedad, 
vann med 4–2. Men berömvärt är 
att Anton efter tre förlorade set 
kunde vinna två i rad med 11–7.

Det behöver knappast påpekas 
att Anton Källberg fortsatt att so
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SOC-siffrorna 2015

HERRSINGEL
Final

Fan Zhendong, Kina-Xu Xin, Kina 1–11, 12–10, 
7–11, 11–5, 11–6, 11–9.

Semifinaler 
Xu Xin-Kristian Karlsson 11–5, 11–4, 11–3, 
11–8, Fan Zhendong-Liang Jingkun, Kina 
11–5, 8–11, 10–12, 11–9, 11–8, 11–7.

Kvartsfinaler 
Xu Xin-Chuang Chih-Yuan, Taiwan 9–11, 
12–10, 11–4, 11–9, 11–8, Karlsson-Jens Lund-
quist 12–10, 11–6, 11–6, 11–3, Liang Jingkun-
Marcos Freitas, Portugal 16–14, 10–12, 9–11, 
5–11, 11–3, 11–5, 11–8, Fan Zhendong-Anton 
Källberg 11–9, 11–6, 11–6, 7–11, 7–11, 11–7.

DAMSINGEL
Final

Mu Zi, Kina-Zhu Yuling, Kina 11–8, 9–11, 11–9, 
11–8, 4–11, 5–11, 11–3.

Semifinaler
Mu Zi-Kasumi Ishikawa, Japan 11–9, 13–11, 
11–9, 14–16, 11–3, Zhu Yuling-Liu Shiwen, 
Kina 11–8, 9–11, 11–9, 8–11, 7–11, 11–6, 11–6..

HERRDUBBEL
Final

Fang Bo/Xu Xin, Kina-Fan Zhendong/Zhang 
Jike. Kina 13–11, 11–9, 7–11, 11–8.

DAMDUBBEL
Final

Chen Meng/Mu Zi, Kina-Lin Ye/Zhou 
Yihan, Singapore 11–7, 11–9, 11–5.

U21 HERRAR
Final

Tristan Flore, Frankrike-Filip Zeljko, Kroatien 
11–7, 11–9, 5–11, 11–6.

Semifinaler
Flore-Ho Kwan Kit, Hongkong 9–11, 6–11, 
11–7, 11–4, 15–13, Zeljko-Elias Ranefur 11–8, 
12–10, 9–11, 8–11, 11–6.

U21 DAMER
Final

Yui Hamamoto, Japan-Bernadette Szocs, 
Rumänien 11–8, 11–5, 6–11, 11–9.Forts. på sid 18

SEMIFINALIST. Det är bara att tacka för SOC-föreställningen, Kristian. Vi 
hade väntat i 14 år på en svensk så långt framme.

ANTON I KVARTEN. Och väl där var han bra med mot blivande segraren 
Fan Zhendong och tog fjärde och femte seten.

|  SOC 2015 I STOCKHOLM  |  pingis  |
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växa under hösten. Först i EM, 
därefter i SOC.

Kristian Karlsson bjöd in till 
ett svenskmöte mot Jens Lund-
quist i kvarten efter att ha ökat 
skärpan successivt mot Eugene 
Wang, Kanada. Slutseten gav 
honom 11–4, 11–4 och 4–2 i set.

En helt annan spänning kände 
han i framträdandet dessförin-
nan. Ryssen Alexander Shibaev 
hade det psykologiska övertaget 
efter att via 11–7, 13–11 ha gått 
från 1–2 till 3–2. Men Kristian 
stod upp och slog tillbaka med 
två gånger 11–9.

Mot Jens blev det en oviss 
kvartsfinalstrid i första setet, 
12–10. Sen pekade fortsättning-
en helt åt Kristians håll: 11–6, 
11–6, 11–3. 

Slutsatsen blev att Jens hade 
tömt det mesta av sitt krut 
mot Zhang Jike tidigare under 
lördagen.

”Världens bästa forehand”
Väl framme vid sista SOC-

dagens semi åkte Kristian på 
en ordentlig snyting av Xu Xin. 
Vad annat kan vi skriva efter 
5–11, 4–11, 3–11, 8–11?

– Jag blev helt krossad, han 
var bättre på allt. Jag kan peka 
på mycket som gick snett, sa en 
mycket besviken Kristian.

Han upprepade det han po-

ängterat förr:
– Xu har världens bästa fore-

hand – som inte blir sämre av att 
han får extra drag i slagen tack 
vare sin pennskaftsfattning.

Om vänsterhänte Kristian tve-
kar inför vänsterhänta motstån-
dare? 

Ingalunda.
– Jag har inget emot att möta 

såna, förklarade han.
Redan i juni 2014 konfrontera-

des han med Xu. Då handlade det 
också om en World Tour-semi-
final, i koreanska Incheon City. 
Kristian var med något bättre 
den gången och kunde ta ett set 
av kinesen – det tredje med 11–3.

Kristian behövde bara någon 
kvart för att han skulle komma 

på ljusare tankar och inse att 
Sverige och han själv bjudit oss 
alla på något smaskigt. Vi får gå 
tillbaka 14 år, 2001 i Skövde, för 
att finna Sveriges senaste SOC-
semifinalist i herrsingeln. Den 
gången föll Fredrik Håkansson 
mot Sydkoreas Ryu Seung Min.

Så vi säger:
Tack för festen!
Den var lika uppskattad som 

den som hölls på Friends Arena 
i Solna där Zlatan och hans 
undergivna polare fick tyst på 
danskarna.

Dansken kom inte längre i SOC. 
Jens Lundquist klippte till Mi-
chael Maze i omgång 1 med 11–7 i 
sjunde setet. En bra början. n

23-24 JANUARI LJUNGSBRO

www.ljungsbrobtk.se
Anmälan senast 21/12

ÖSTGÖTA
SPELEN 2016
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Forts. från sid 17

STOPP I ÅTTONDELEN. PG tog en meriterande seger mot Bastian Steger, 
Tyskland. Sen tog det stopp mot kinesen Liang Jingkun.

|  pingis  |  SOC 2015 I STOCKHOLM   |
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Ingen av de elva kvalande sven-
skorna var riktigt nära att ta sig 
vidare. 

Men en av dem fick ut sitt allra 
bästa i första kvalomgången. 

Det var Huda Mustafa som be-
segrade Matildas tidigare span-
ska dubbelpartner Sara Ramirez, 
113:e i världen, med 13–11 i sjunde 
och avgörande set.

Det måste ha varit en av Hudas 

största matchögonblick.
Kalla det skräll.
– Sara är bättre än jag är, men 

jag kände ingen press och höll 
mig bara till mitt spel och det 
fungerade, sa Huda efter sin 
första start i en ITTF World 
Tour-tävling.

I kvalomgång 2 fick hon åtta 
bollar som bäst i de fyra seten 
mot Taiwans Lee I-Chen.

Den för IK Juno ligaspelande 
Huda Mustafa lämnade Köping 
efter sju år och är tillbaka i födel-
sestaden Karlskrona.

2011 hade Sverige sex spelare i 
första SOC-omgången i damsing-
eln utan att någon gick vidare. 
2013 däremot tog Matilda (och Li 
Fen) ett steg framåt, precis som 
i fjol då hon föll mot ungerskan 
Dora Madarasz – klubbkamraten 
i österrikiska Ströck.

Som sagt, SOC-konkurrensen är 
aldrig lätt att hantera. n

� ÖRJAN WESTBERG

SUIF INBJUDER TILL 53:E HÄLSINGEBOCKEN
15-17 april i Söderhamns Idrottshall
Rankingtävling kategori AK 1 fredag och AK 2 lördag-
söndag • Poolspel i samtliga klasser med undantag för 
de fyra främst seedade spelarna i HSE. 
Timeout: Tillåten endast i slutspel.

Priser: Penningpriser i HE, DE, HJ20, DJ20, HJ17, DJ17, P15 och F15.
Övriga klasser pokaler och nyttopriser. Vandringspris till bästa klubb.

Samtliga klasser: HSE, DSE, HS/DS2, HS/DS3, HS4, HS5, P/F10, F/F11, 
P/F12, P/F13, P/F14, P/F15, HJ/DJ17, HJ/DJ20

Anmälan: Senast den 18 mars 2016 till Söderhamns UIF,
Kungsgatan 30A, 826 30 Söderhamn. E-post: anmalan@suif.se

Observera: HSE och DSE spelas fredag kväll.

Upplysningar: Gösta Lööf, 0270-105 09, SUIFs kansli: 0270-26 57 00 
eller www.suif.se 

Tänk på: De utmärkta förbindelserna till Söderhamn. Bara ett par 
timmars resa från Stockholm.

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA TILL
SÖDERHAMN OCH HÄLSINGEBOCKEN

Tjejerna kom bort direkt
– men Hudaskräll i kvalet
SOC är liktydigt med klass. Och svårt. Fråga Sveriges tjejer som sål-
lades bort redan i den inledande huvudomgången – för andra gången 
på 2000-talet. Vårt största hopp Matilda Ekholm åkte dit mot Po-
lens Natalia Partyka och Linda Bergström föll mot Japans Miyo Kato. 

Enda plussetet togs av Matilda.

LINDAS HUGG gav poäng inte så få 
gånger.

STINAS TILLSLAG stod thailändskan 
Khetkhuan emot.

HEJA, HUDA. Segern mot Sara Ra-
mirez var en överraskning.
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Det var fjärde SOC-upplagan i 
rad som de fyra huvudklasserna 
hade Kinaettor.

Dominansen har inga begräns-
ningar och det var tionde gången 
i rad sen 1999 som en kinesiska 
vann singeln. Förhållandet bland 
männen hade varit exakt det-
samma om inte  tysken Timo Boll 
gått emellan 2005 med finalseger 
mot Belgiens snart legendariske 
Jean-Michel Saive.

Fem SOC i rad – 2007, 2011, 
2013, 2014, 2015 – har herrarnas 
och damernas singelfinaler varit 
helkinesiska och totala antalet 

Kinatriumfer är nu uppe i 18, 
herrarna, och 26, damerna.

Fan Zhendong, som var mer 
eller mindre chanslös mot Ma 
Long i World Cup i Halmstad, 
blev den andre kinesen att vinna 
för andra gången i rad.   Och det 
var 18-åringens tredje raka final. 

Wang Liqin var först med två 
på raken, 2001 och 2003. Fyra år 
senare tog han sin tredje seger 
och skrev SOC-historia.

Kristian Karlssons elegante 
överman Xu Xin tog årets första 
finalset med 11–1 men fick allt 
svårare med Fan Zhendong.

– Jag tyckte inte att jag spelade 
så dåligt, men tvingades göra en 
nystart när Xu spelade så bra, sa 
Fan som endast i sin första match 
mot fransmannen Stephane Ou-
aiche vann i raka set. 

Lägst rankad
26-åriga damettan Mu Zi gick 

hela vägen trots att hon var 
lägst rankad av de sex startande 
kinesiskorna. I finalen tappade 
hon 3–1 till 3–3 mot Zhu Yuling 
men levererade ett dräpande svar 
i skilje: 11–3.

– Jag vet hur Zhu spelar och var 
preparerad för finalen. Koncen-
trerade mig bara på varje boll, 
inte på att vinna. Jag är mycket 
överraskad att det gick så här 
bra, sa Mu som tog VM-brons i 
Suzhou i våras.

Hon spelade även hem SOC-
dubbeln tillsammans med Cheng 
Meng. n� ÖRJAN WESTBERG

� FOTO: IRENEUSZ KANABRODSKI

Intet att göra åt Kina. Som kan liknas vid en stor truck som plattar till 
allt i dess väg.

Trots ensidigheten ska arrangörerna vara djupt tacksamma för att 
de röda världsstjärnorna är SOC så trogna.

I år? Full finaltäckning i herrsingel, damsingel och herrdubbel. I 
damdubbel fick Singapore in en fot, men segern gick lika fullt till 
Kina.

Fan Zhendong gjorde som Wang Liqin
och Mu Zi gav de röda tionde raka

SOC-JÄTTEN KINA
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KINESISKT ESS (1). Fan Zhendong behärskar det mesta 
inom pingisen och vann SOC-singeln för andra året 
i rad.

KINESISKT ESS (2). Mu Zi brydde sig inte om rankingen 
utan blev slutsegrare efter 11–3 i sista finalsetet.

|  pingis  |  SOC 2015 I STOCKHOLM   |
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Reaktionerna på läktarplats blev 
allt högre och högre. 

Skulle avgörande bollen i andra 
kvalrundan aldrig dö? 

Till slut drog Fabian Åkerström 
till extra hårt till 11–9 för Fabian/
Mattias Översjö mot Japans Yuto 
Kizukuri/Kohei Sambe .

– Jag var övertygad om att 
det måste komma en lång serve 
efter den oskruvade vid 9–9, jag 
väntade och drog upp den, sa 
Mattias.

Teorin stämde.
– Fast det tog en bra stund 

innan bollen hamnade i nätet, 
konstaterade Fabian.

Liang Jingkun/Yan An nästa i 
sista kvalomgången för Fabian 
och Mattias. En marig uppgift, 
utan överord. 

Men svenskparet fick ur sig det 
allra bästa och vann med 11–6, 
11–9, 11–3, nästan utklassnings-
siffror.

Tre matcher och Åkerström/
Översjö, som hade inlett med 
att slå Singapores rutinerade 
Gao Ning/Yang Zi med 3–1, var 
i åttondelen. Och ännu en gång 

demonstrerade de ett fokuserat 
och sammanhållet spel i slutske-
det som gav 11–6, 11–6 till 3–2.

Pär Gerell/Jon Persson behöv-
de två matcher för att nå sin åt-
tondel, som motståndarna Tiago 
Apolonia och Joao Monteiro från 
Portugal drog sig ur på grund av 
skada efter 1–11 i första.

Stopp mot England
I kvarten kom PG och Jon ald-

rig åt engelsmännen Paul Drink-
hall/Liam Pitchford. Förlusten 
av förstasetet, 13–15, blev nog för 
tung att bära. Drinkhall/Pitch-
ford hade då redan hunnit köra 
över ett svenskpar med samma 
setsiffror – 3–1 mot Kristian och 
Mattias Karlsson. Karlssons tog 
bara tre och fem poäng i de två 
slutseten. Något förvånande.

Och hur gick det då i kvarten 
för Åkerström/Översjö? En fem-
setare igen, nu med förlust. Men 
motståndarna var inga mindre än 
blivande segrarna Fang Bo och 
Xu Xin. Att få till ett avgörande 
set mot dem är bara det en pre-
station. Så svenskrosorna i dub-
bel går till Fabian och Mattias.

Visst, Filippa Bergand och Ellen 
Holmsten ska få några också. 
Även om polska paret Grzy-
bowska/Partyka blev för svåra i 
åttondelen, tre raka, så spred de 
många positiva vibbar i kvalet. 
Först 3–1 mot Baskutyte/Venck-
ute, Litauen, därefter 3–2 (11–5 i 
skilje) mot Dolgikh/Mikhailova, 
Ryssland och så 3–2 igen (11–3 
i skilje) mot Remzi/Sikorska, 
Turkiet/Polen.

Det går sannerligen framåt för 
ungdomarna. n� ÖRJAN WESTBERG

Två herrpar i kvarten och en damduo som inte var långt ifrån att nå 
dit. Se där svenskfacitet i SOC-dubblarna. Rutinerade Matilda Ekholm 
och talangen Stina Källberg kom så bra överens att de pressade 
tyskorna Han Ying och Irene Ivancan till ett skiljeset. Som slutade 
6–11.

Det som fascinerade allra mest var en enskild boll sent andra täv-
lingsdagen. ”Åååh…” so
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Bollen vi minns var
Åkerströms/Översjös

SAMSPELTA. Mattias Översjö och 
Fabian Åkerström nådde kvarten 
och bjöd på bästa bollen redan i 
kvalet.
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Anton såg något tagen ut efter 
förstasetet som gav honom 12–10 
och hittade aldrig den skärpa 
som utmärkte honom under 
många andra matcher i SOC. Väl 
tufft med dubbeljobbet möjligen? 
Timmarna efter förlusten mot 
Zeljko var Borlängegrabben sig 
lik igen och tryckte till ryssen 
Vasily Lakeev med fyra raka i 
herrsingelns åttondel. Det var en 
helt annan uppenbarelse.

Elias Ranefur gav Zeljko be-
tydligt mer att fundera över när 
han gick från 0–2 till 2–2. Men i 
skilje blev han obönhörligt stop-
pad, 6–11. Elias hade då kommit 
helskinnad ur tre ganska tuffa 

fighter. Han vände 1–2 till 3–2 
mot belgaren Robin Devos, han 
slog semiseedade japanen Kohei 
Sambe med 3–1 och han spädde 
på med 13–11 i skilje sen han tap-
pat 2–0 till 2–2 mot fransmannen 
Alexandre Robinot.

Anton Källberg öppnade med 
3–1 mot Kirill Gerassimenko från 
Kazakhstan och höll undan till 
3–0 efter jämna set mot japanen 
Tomokazu Harimoto.

Men sen stod Zeljko där.
I finalen räckte kroaten inte till. 

Där fick han nöja sig med ett set 

mot Tristan Flore, Frankrike.
Elias och Anton hade sällskap 

av Carl Ahlander Johansson i 
huvudturneringen. Efter två 
kvalvinster föll Calle i tre raka 
mot Mizuki Oikawa, Japan.

I tjejernas U21-turnering var 
inkvalande Linda Bergström 
ensam i blågul dräkt. Linda slet 
efter underläge 0–2 till sig segern 
med 11–7 i skilje mot Hongkongs 
Soo Wai Yam. Men Japans Hina 
Hayata var henne övermäktig. n

� ÖRJAN WESTBERG
� FOTO: IRENEUSZ KANABRODSKI

Vem var han, kroaten som kva-
lade in och förhindrade att det 
blev en svensk i U21-finalen?

Filip Zeljko låg 56:a på världens 
U21-ranking, hade tre svenskar 
före sig och fyllde 19 först efter 
sista SOC-dagen.

I kvartsfinalen besegrade han 
Anton Källberg, toppseedad och 
något av favorit, med 3–1 och i 
semifinalen Elias Ranefur med 
3–2.

Zeljko stoppade två svenska finalhopp

|  pingis  |  SOC 2015 I STOCKHOLM   |
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SÖDERSPELEN 2016
Boråshallen 30-31 januari

TOTAL PRISSUMMA: 25.000 kr!

Lördag FM: P/F10,P/F13, HS, DS,HS2, DS2
Lördag EM Yasaka UGP: P/F12, H/D17
Söndag FM: P/F15, H/D1
Söndag EM Yasaka UGP: P/F14, H/D20
Mer info: www.mariedal.se

Spelform: Poolspel
Lördag: P/F9,P/F11,P/F13,P/F15,HS/DS3,HS4,HS5
Söndag: P/F10,P/F12,P/F14,HJ/DJ17,HS1,HS2, H35
Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06
eller www.laget.se/alftabtk
Anmälan senast 12 februari under adress: ALFTA BTK, Owénsvägen 12, 
828 34  Edsbyn eller mikael_gustafsson@telia.com
Tävlingsprogram: TT Coordinator
Arrangör: ALFTA BTK VÄLKOMNA!

27-28 Februari 2016 Alfta Sporthall • CR3

SP-FÖNSTER POOLEN 2016

STYGG MOT SVENSKAR. Kroaten Filip Zeljko besegrade Anton Källberg i 
kvartsfinalen och Elias Ranefur i semifinalen.
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– Hon är den mest framgångs-
rika damen i pingisens veteran-
mästerskap, hon har flest medal-
jer, påpekade Hans Westling. 

Märthas stora mästerskaps-
debut i veteransammanhang 
skedde i Göteborgs VM 1982 då 
hon tog guld i 60-årsdubbeln 
tillsammans med Inez Närting. 
Samma par återkom och vann 
80-årsklassen i EM-premiären i 
Wien 1995.

Märtha har en egen fanclub 
och gjorde sitt sista EM i Rot-

terdam 2007. Dubbelseger igen, 
nu med Betty Gray, Wales bland 
dem som fyllt 85. Året före i Bre-
mens VM vann hon också med 
Betty Gray och stötte ihop med 
Mikael Appelgren.

– Har du bara en medalj, jag 
har två!

”Äpplet” blev tyst.
Han hade inte glömt Märtha 

och var på plats i Eriksdalshal-
len för att gratta 100-åringen. 
Precis som J-O. Så sent som i 
somras slog hon några bollar 

utomhus på Blidö. 
– Annars dansar jag med min 

rollator, sa en leende Märtha 
som brukar instruera andra pen-
sionärer hur det kan gå till. 

Svenska Bordtennisförbundets 
ordförande Petra Sörling hyl-
lade Märtha Göransson med ett 
praktfullt fång blommor. n

� TEXT & FOTO:
� ÖRJAN WESTBERG

Mellan de svenska stormatcherna i SOC lördagen 14 november hyl-
lades en 100-åring. 

Det fyrfaldiga levet tillägnades Märtha Göransson från Stockholm.

Medaljrika Märtha 100
– och ”Äpplet” grattade

Eslövs AI BTK stiger som en raket ute i 
Europa. Efter fyra raka segrar i höstens 
Champions League-gruppspel tvekar 
inte coachen Peter Andersson:

– Vi går för att vinna och få en gynn-
sam lottning i kvartsfinalen.

När du läser det här vet du hur 
det gick i bortamatchen mot 
Werder Bremen och eventuellt 
även i slutmatchen hemma mot 
Pontoise Cergy med Kristian 
Karlsson. Det är dessa båda lag 
som kan komma ifatt Eslöv. Vid 
lika antal poäng avgör inbördes 
möten vilka två som går vidare.

Efter 3–1 hemma mot Werder 
Bremen och 3–2 borta mot Pon-
toise Cergy kan Peter inte vara an-
nat än belåten. Xu Hui är ankaret 
med sin kvot på 6–1, men Mattias 

Översjö och Robert Svensson 
har också bidragit starkt till 
Eslövs frammarsch. Båda tog en 
match var mot Torun, 3–1 i fjärde 
omgången, och har fler vunna än 
förlorade matcher.

– Hittills har grabbarna gjort det 
fantastiskt bra. Jag hoppas det 
fortsätter så, för det drar med sig 
så mycket och är viktigt för svensk 
pingis.

2013-14 vann Eslöv en av sex 
matcher i CL-gruppspelet och fö-
regående säsong tre av sex. Efter 
nyår hamnade laget i ETTU-cupen 
och gick hela vägen till slutsegern.

I just ETTU-cupen 2015-16 är 
Halmstad BTK i den kvartsfinal 
som spelas i mitten på januari. 
Motståndare: Istres TT. n

� ÖRJAN WESTBERG

Eslöv stiger i Europa

BLOMMOR TILL TUSEN. Märtha 
Göransson hyllades av många på 
sin hundraårsdag. När hon kom 
till Eriksdalshallen gratulerade 
Svenska Bordtennisförbundet via 
sin ordförande Petra Sörling.

MÄRTHA OCH EMMA. 100-årsjubila-
ren hade nöjet att ha sitt barn-
barnsbarn, sex och ett halvt, intill 
sig på den stora dagen.
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|  pingis  |  OVTCHAROV MOT VÄGGEN  |

Hur såg förberedelserna ut inför EM ut? 
Dimitrij Ovtcharov (DO): Efter en lång sommar med 
mycket träning i Kina som byggde upp formen och 
kvalitet så kunde jag under 20 dagar på hemmaplan 
jobba med detaljer och slipa på min form. Jag tycker 
att jag höjt min nivå under denna period då det var 
första gången på fyra månader då jag i lugn och ro på 
hemmaplan kunde förbereda mig ordentligt.

Så hög kvalitet på träningen på hemmaplan och 
inte så mycket resor var nyckelfaktorerna
i förberedelserna inför EM?
(DO): Ja, verkligen. Jag tycker att bordtennisspelare 
reser för mycket ibland.

Vad tyckte om du om din insats på EM med guld i 
singel och silver i lag?
(DO): Det är klart att jag är missnöjd med att vi bara 
tog silver i lagspelet då vi inför EM i Portugal 2014 
hade vunnit EM sex gånger i rad. Vi ville verkligen 
vinna titeln tillbaka. Timo Boll saknades såklart i 
laget men det är det inte så mycket att säga om. Vi 
hade mål att vinna guld och det är klart jag är besvi-
ken på att vi bara tog silver, vi får förbereda oss som 
lag bättre nästa gång. Men singelguld är jag såklart 
väldigt nöjd med.

Vad har du för långsiktiga mål med
din bordtennis?
(DO): Såklart OS 2016 är med i tankarna precis som 
VM i min hemstad Düsseldorf 2017. För övrigt så 
koncentrerar jag mig på att dag för dag förbättra min 
spelstyrka och form.

Hur ser din träning ut på hemmaplan?
(DO): Jag tränar i Düsseldorf och en vanlig dag så 

servar jag i cirka 30 minuter innan jag tränar bord-
tennis i två timmar fram till lunch. Därefter beger jag 
mig oftast hem för lite vila följt av pass nummer två 
som börjar ungefär klockan 16.00 då det två timmar 
bordtennisträning till, varannan dag så lägger jag till 
mer serveträning och ett gympass. 

Hur ser din träningsgrupp ut?
(DO): Vi har Danny Heister som är tränare för Düs-
seldorf, Helmut Hampl och Zhu Xiaoyong som är 
ansvarig för tyska förbundets center på plats. Dess-
utom är min privata coach Jörgen Persson på plats 
ganska ofta. När inte han är där så hjälper min pappa 
mig mycket, de är mina privata coacher kan man 
säga. Gruppen av spelare är lite olika sammansatt 
beroende på hur schemat ser ut men det är en väldigt 
stark träningsgrupp som tillsammans med Werner 
Schlager Academy och Orenburg, som är min ryska 
klubb, har de bästa förutsättningarna tillsammans 
med kanske ytterligare några ställen till i Europa. 
Düsseldorf håller jag nog som allra bäst när det gäller 
att träna bordtennis.

Du nämnde din pappa, vad har han betytt för dig 
som tränare?
(DO): Han har varit den viktigaste tränaren och leda-
ren för mig. Han tog mig in i sporten och hjälper mig 
fortfarande dagligen med allt från mental träning till 
att träna multiboll. För ett år sedan knöt jag Jörgen 
Persson till mitt team då jag kände att jag behövde 
någon med stor erfarenhet från stora turneringar.

Hur ser ditt upplägg ut med Jörgen Persson ut?
(DO): Jörgen är ofta med i Düsseldorf på träning och 
till och från även på turneringar. Jag är 27 år nu och 
som spelare har jag redan en färdig spelstil och kan 
inte förändra allt. Däremot så är det små detaljer i 
mitt spel som kan förändras, både speltekniskt och 
mentalt. Där hjälper han mig. Små detaljer kan ibland 
ge stora förändringar. Jag kan givetvis inte förändra 
hela mitt spel, exempelvis kan jag inte byta från att 
vara backhandorienterad till att bli forehandoriente-
rad, det är fungerar inte. 

Dimitrij Ovtcharov är regerande Europamästare 
och känd för att vara en av de som tränar absolut 
mest och hårdast i världen. Intressant nog har han 
också anlitat Jörgen Persson som sin privattränare.

Under World Cup i Halmstad passade Pingis på 
att ställa ett antal frågor till det tyska esset 

”Du måste vara riktigt bra
på allt för att bli riktigt bra”
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Hur såg din uppväxt
som pingisspelare ut?
(DO): Jag hade tur då jag började 
spela för min hemmaklubb TSV 
Schwalbe Tündern  som är en 
liten by i norra Tyskland nära 
Hannover. Jag spelade där hela 
vägen från lägsta divisionen till 
att vi till sist kunde spela i Bun-
desliga där jag spelade i två år 
vilket var väldigt utvecklade för 
mig. Jag spelade således bara för 
en enda klubb under hela min upp-
växt innan jag bytte till Düsseldorf 
där jag spelade i ett år innan jag bytte 
till Charleroi i Belgien där jag också var i 
ett år tills nu då jag spelat sex år för min ryska klubb 
Orenburg. Så jag har faktiskt inte spelat för så många 
klubbar och bara för en klubb under min barndom 
vilket varit väldigt bra, i alla fall för mig.

Jag vet att du har haft ett stort intresse för de-
taljer kring ditt material som du spelar med. Hur 
ser du på val av material och förberedelser kring 
detta?
(DO): Jag tror att det är väldigt viktigt att du som 
pingisspelare förbereder din racket, dina gummin, 
dina skor, dina kläder så bra som möjligt att det pas-
sar dig. Givetvis är stomme och gummi det viktigaste. 
Spelare som inte bryr som dessa detaljer och bara kör 
på är inte riktigt dedicerade till sporten. Alla de bästa 
spelarna jag känner är alla väldigt noga med dessa 
detaljer.

Du har en speciell relation till Sverige då du har 
en svensk fru. Vad har du för tankar om svensk 
bordtennis?:
(DO): Sverige är historiskt det mest framgångsrika 
landet i världen bakom Kina och har många kända 
toppspelare som Jörgen Persson, Jan-Ove Waldner, 
Mikael Appelgren, Stellan Bengtsson och många fler. 
Det är helt otroligt egentligen hur många kända stor-
spelare som Sverige har fått fram. Det är därför synd 
att dessa spelare inte arbetar för svensk bordten-
nis. Deras kunskap är enorm och det borde komma 
svensk pingis till gagn. Jag tycker det är hemskt synd 
om all deras kunskap inte ska komma till användning 
för kommande generationer pingisspelare i Sverige. 
Kunskapen om bordtennis hos dessa spelare är större 
än någon annanstans i världen. Anton Källberg är en 
lovande spelare från Sverige och jag hoppas att han 
kan lyckas.

Vilken är din
favoritspelare att möta?

(DO): Mina matcher mot Timo 
Boll är alltid speciella och 

ofta spektakulära precis som 
matcherna mot Vladimir 
Samsonov. De är både kul och 
utvecklande och jag måste 
verkligen spela väldigt bra för 
att vinna över dom. 

Vem är din tuffaste
motståndare?

(DO): Ma Long har jag aldrig bese-
grat. Jag har varit nära några gånger 

men aldrig vunnit. Jag ger dock inte upp, 
jag kommer att fortsätta att försöka vinna över 
honom.

Har du några idoler inom bordtennis,
idrottsvärlden eller övriga livet?
(DO): Jag har ingen riktigt idol men Novak Djoko-
vic inom tennisen tycker jag om, vi påminner lite 
om varandra då vi båda är spelare som verkligen 
kämpar för att vinna. Jag gillar hur hans spelstil 
och att han är en bra person.

Vilket är den viktigaste saken eller egenskapen 
för att blir bra eller fantastisk på bordtennis?
(DO): Pingis är en väldigt komplex sport. Därför 
måste du vara riktigt bra på allt för att bli bra. Med 
allting menar jag att du måste vara mentalt förbe-
redd, du måste vara bra påläst på din motståndare, 
du måste ha en bra fysisk form, du måste ta vara på 
varje träningstillfälle och aldrig luta dig tillbaka. 
Även om du är nummer ett i världen som Ma Long 
så måste du fortsätta att utveckla dig själv och ditt 
spel varje dag annars kommer du inte att lyckas.

Har du något råd till unga pingisspelare att 
tänka på för att utvecklas som pingisspelare?
(DO): Många spelar bra på träning men mindre bra 
på match. Det sitter ofta i det mentala att spelarna 
inte vågar spela ut sitt spel på match. Sträva därför 
alltid att träna på samma sätt som du spelar match. 
Likaså är det viktigt att sätta upp mål med sin 
träning och att verkligen ta vara på varje enskilt 
träningstillfälle. Ett missat träningspass kommer 
aldrig tillbaka. n
� TEXT: MAX ANSBRO
� FOTO: RÉMY GROS

|  OVTCHAROV MOT VÄGGEN  |  pingis  |
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Tjugo spelare hade kvalificerat 
sig för tävlingen genom spel i 
kontinentala cuper vilket förkla-
rade närvaron från de tidigare 
Sverigebekantingarna Jimmy 
Butler, USA (415 på världsran-
kingen), och William Henzell, 
Australien (117 på världsranking-
en), som segrade i North Ameri-
can Cup respektive Oceania Cup. 
På fredagen inleddes gruppspelet 
där de tolv lägst rankade spelarna 
gjorde upp om åtta platser i 
åttondelarna där de åtta högst 
rankade spelarna sedan väntade. 

”Svårt att komma igång” 
Efter det inledande grupp-

spelet var det alltså dags för 
de allra största elefanterna att 
beträda den läckert utsmyckade 
Halmstad Arena. Världsettan 
och förhandsfavoriten Ma Long, 
inledde lite trevande mot Afrikas 
hopp Omar Assar, som kunde 
räkna in en helt egen hejaklack i 
arenan, hemmastad i Halmstad 
som han är. Att han skakade om 

världsettan är kanske att ta i men 
publiken var med på noterna och 
vädrade morgonluft efter egyp-
tisk seger i det första setet med 
12-10. En heltänd Assar spelade 
helt respektlöst efter att ha fått 
värma upp med tuffa matcher i 
gruppen mot i tur och ordning 
Tiago Apolonia (förlust 3-4) och 
brassen Gustavo Tsuboi (4-3).

Efter första set tog dock det ro-
liga slut även om Assar lyckades 
pressa Ma Long till att tappa nio 
bollar i det andra, vikiga setet. 
Därefter kickade expresståget 
från Liaoning igång motorn och 
matchen slutade 4-1. Omar Assar 
kunde ändå lämna turneringen 
med ett leende på läpparna efter 
flera bra, och ur publiksynpunkt, 
underhållande matcher. Ma Long 
tyckte själv att det var lite trögt 
att komma igång. 

– Jag hade inte spelat en stor 
match på länge, därför var jag 
något nervös och hade svårt att 
komma igång mot Assar, förkla-
rade han. 

Men igång kom han, och det var 
endast en västanfläkt av vad som 
därefter komma skulle. 

Tsuboi – enda skrällen 
Åttondelsfinalerna avlöpte 

utan några större skrällar. Ett 
av Europas hopp, portugisen 
Marcos Freitas, tog sig vidare till 
kvartsfinal genom att besegra 
tandläkaren från Grekland, 
Panagiotis Gionis, i en match som 
aldrig tycktes ta slut. Defensiv-
spelaren Gionis skar tillbaka allt 
och Freitas tycktes fast besluten 
att följa taktiken att nöta ut sin 
motståndare genom att loopa och 
åter loopa, oftast med samma fart 
och placering. Kanske gav det 
resultat – dock på ett annorlunda 
sätt än förväntat. Greken fick 
nämligen bryta i det sjätte setet 
på grund av skada. 

Sambabrassen Gustavo Tsuboi 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: RÉMY GROS

För första gången någonsin spelades World Cup i Sverige. Tävlingen 
blev inte helt oväntat en kinesisk styrkedemonstration där de båda 
förhandsfavoriterna Ma Long och Fan Zhendong gjorde upp om 
slutsegern. Matchen var en uppvisning i den högre skolan där övriga 
nationer lämnades kvar på startlinjen i ett moln av damm.

Milda MAkter
vilken FANtastisk 
uppvisning

World Cup i Halmstad
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svarade för ett par bejublade 
framträdanden i gruppspelet där 
han med två bollars marginal (!) 
lyckades med bedriften att vinna 
gruppen. Med en spelstil en bit 
på halvdistans som påminde 
mycket om de gamla ungerska 
loopspecialisterna Jonyer och 
Gergely såg han till att publiken 
trivdes när han besegrade Apo-
lonia och därefter föll mot Omar 
Assar. Det räckte dock som sagt 
till gruppseger eftersom Assar 
besegrade Apolonia i en match 
där Apolonia i det närmaste var 
skogstokig på domarna som inte 
bedömde att hans serve utfördes 
korrekt.  

I sin åttondelsfinal tog sig 
Tsuboi an Tang Peng från Hong 
Kong. Det blev också en under-
hållande och mycket spännande 
match som den 30-åriga brasilia-
naren lyckades vinna med minsta 

marginal – 14-12 i sjunde och 
avgörande set. Därmed blev Gus-
tavo Tsuboi den andra spelaren 
någonsin från Sydamerika att nå 
kvartsfinal i World Cup. Spårvä-
genbekante Claudio Kano, även 
han från Brasilien, genomförde 
samma bedrift 1987 och 1989. 

– Det är en stor ära att bli jäm-
förd med Claudio Kano, han är 
en legend i vårt land. Jag träffade 
aldrig honom eftersom jag inte 
började spela bordtennis förrän 
1997, sade Tsuboi. 

Claudio Kano avled för övrigt 
tragiskt efter en motorcykelo-
lycka 1996. 

Ett mönster kunde skönjas 
När kvartsfinalerna var spikade 

var det fem spelare från Asien 
och två européer som komplette-
rade Gustavo Tsuboi. Både Anton 
Källberg och Kristian Karlsson 
fick respass mot starkt motstånd 
(se kommande sidor). 

För Tsuboi var det slut på 
smekmånaden och han gjorde en 
tämligen slät figur mot japa-
nen Jun Mizutani som knappt 
behövde göra mer än att ställa 
ut skorna för att säkra sin plats i 
semifinalen. 

Världstrean Fan Zhendong 

tappade första set mot Kris-
tian Karlssons baneman, den 
vindsnabbe och mycket erfarne 
taiwanesen Chuang Chih-Yuan 
– han gjorde sin 14:e raka World 
Cup i Halmstad – men därefter 
gick det som på räls fram till 4-1 
seger. 

– När jag tappade första set 
var det viktigt att inte gripas av 
panik. Chuan är en av världens 
snabbaste spelare så lösningen 
var att spela med mycket skruv 
och variera tempo för att störa 
honom och hålla sig kall, sade 
Fan Zhendong. 

Ma Long startade i kvartsfina-
len upp ”projekt överkörning” 
och gav inte Marcos Freitas en 
chans att sticka upp, 4-0 i set och 
kines nummer två var därmed 
klar för semifinal. 

Europas hopp stod nu, inte 
oväntat, till Tysklands Dimitrij 
Ovtcharov efter att han bese-
grat snidaren från Japan, Koki 
Niwa. Det skulle dock komma att 
släcktes. På ett högst brutalt sätt 
dessutom. 

Grönt för röd triumf 
Ma Long hade före semifinalen 

på elva möten aldrig förlorat 

DRESSAD ARENA. Publiken stortrivdes i Halmstad Arena när Anton Käll-
berg och Kristian Karlsson tog sig an världseliten. 

HÖGT DÄR UPPE. Regerande 
världsmästaren Ma Long 
befann sig på en helt annan 
nivå än övrigt motstånd 
under World Cup.

Forts. på sid 28
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mot Dimitrij Ovtcharov. När 
krutröken lagt sig stod det klart 
att tysken nog får ta sig en rejäl 
funderare för att hitta en an-
nan taktik. Fast frågan är om det 
räcker mot en makalöst spelande 
Ma Long. Han släppte totalt ifrån 
sig 17 bollar på fyra set. Ovtcharov 
såg, fullt förståeligt, mer och mer 
håglös ut. Maken till kölhalning 
har sällan skådats på en nivå som 
denna och ”Dima” undrade nog 
om han ens varit inne i spelhagen. 
Ma Long var kusligt effektiv och 
det fullkomligen lyste av självför-
troende om honom. 

– Ma Long var fantastisk. En 
helt perfekt genomförd match, 
sade coachen Liu Guoliang. Stora 
ord för att komma från en tränare 
som allt som oftast kräver total 
perfektion. 

– Det kändes som att jag spelade 
mycket bra mot en väldigt stark 
motståndare. Min taktik fungera-
de perfekt, jag hade förberett mig 
bra och är nöjd med mitt framträ-
dande, sade Ma Long själv. Fattas 
bara annat. 

Fan Zhendong säkrade kinesisk 
triumf genom att reprisera sin 
kvartsfinal – han tappade det 
första setet mot den vänsterhänta 
virtuosen Mizutani, men därefter 
var det inget snack – en sprakande 
föreställning av kanoner från både 
backhand och forehand tog Fan 
Zhendong till final. 

Och, egentligen behöver det inte 
sägas: Vilket grepp Kina har om 
bordtennisvärlden! 

Final i högre skolan 
Det blev alltså, föga förvånande, 

helkinesisk final som tog oss in 
i framtiden. Duellerna sprakade 
och bollen verkade gå med ljusets 
hastighet. Övriga motståndare 
hamnade ofta i tidsnöd mot Ma 
och Fan. Nu, när de mötte varan-
dra, kändes det verkligen som de 

tog pingisen till en högre dimensi-
on. Trots att många bedömare gis-
sade på att han var den som skulle 
lägga beslag på segerbucklan hade 
Fan Zhendong inte mycket att 
sätta emot världens just nu bästa 
bordtennisspelare. Segersiffrorna 
skrevs till klara 4-0 för Ma Long. 
En seger i tävlingen World Cup 
hade han med sig i bagaget sedan 
tidigare men titeln i Halmstad 
höll han som en större bedrift. 

– När jag vann World Cup för tre 
år sedan förlorade jag en match i 
gruppspelet. Det gjorde jag inte 
nu. Jag är väldigt nöjd med mitt 
spel här i Halmstad och det har 
varit ett fantastiskt år för mig ef-
tersom jag också vunnit VM, sade 
en lycklig Ma Long och höjde 
segertrofén och prischecken på 
45 000 dollar. 

Föraning om
vad som komma skall 

För värdstaden Halmstad var 
det givetvis en mycket värdefull 
repetition inför det som komma 
skall – lag-VM 2018. Det är 
självklart svårt, för att inte säga 
omöjligt att jämföra de båda eve-

nemangen – World Cup bestod av 
tjugo spelare, ett lag-VM beräknas 
bestå av mer än tusen. 

Arrangören hade satsat hårt 
på att bjuda på ett riktigt pre-
sentationsevenemang. Ljud, ljus 
och presentationer var påkostat 
och barriärerna på kortsidan 
i spelhagarna var ersatta med 
LED-skärmar. Allt för att visa 
upp Sverige och Halmstad som 
en offensiv och duglig arrangör. 
Johnny Ewerstein, projektledare 
för LIEBHERR 2015 ITTF Men’s 
World Cup var nöjd. 

– Vi satsade mycket krut på 
att rama in arenan och få den 
att kännas intim med enhetlig 
färgsättning. Med ljus och ljud 
ville vi också skapa ett evenemang 
med mycket rock´n roll-känsla 
och det tycker jag vi lyckades med 
fullt ut. För lag-VM:s skull var det 
dessutom utomordentligt viktigt 
att visa upp oss från vår bästa sida, 
menar han.

Sammanlagt hade cirka 3 500 
personer tagit sig till Halmstad 
Arena för att se världsstjärnorna 
göra upp och ett 70-tal volontärer 
hade engagerats, de flesta från 
Halmstad Bordtennisklubb. 

– Vi har visat vad vi kan och nu 
gäller det att ladda om inför kom-
mande utmaningar. Vi har lyckats 
genomföra ett evenemang av hög 
internationell klass och det har vi 
mycket att tacka våra volontärer 
för, utan dem hade vi stått oss 
slätt. Summa summarum har vi 
gjort massor av bra saker som 
vi tar med oss framåt, men även 
saker där det finns utrymme för 
förbättringar. Vi har lärt oss oer-
hört mycket och World Cup känns 
som en bra repetition inför 2018. 
Det är givetvis ett jättejobb vi har 
framför oss men med samma en-
gagemang från volontärerna och 
en stor portion ödmjukhet så är vi 
i alla fall en liten bit på väg, säger 
Ewerstein avslutningsvis. n

Forts. från sid 27

AJ AJ, DIMA. Frågan är om Dimitrij 
Ovtcharov hann bli svettig mot 
Ma Long i semifinalen. En tröst 
var att även övriga också formli-
gen blåstes ur hagen av Ma Long.

|  world cup i halmstad  |  VILKEN UPPVISNING, MA LONG  |
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På pappret skulle det vara svårt 
för båda svenskarna att ta sig 
genom ett stentufft gruppspel 
och vidare till åttondelsfinalerna. 
På Antons lott hamnade Sharath 
Kamal Achanta från Indien och 
Österrikes Robert Gardos. Båda 
betydligt högre rankade än han 
själv. 

Mot 36-årige Gardos hade An-
ton, yngst i World Cup-fältet, inte 
riktigt marginalerna med sig. Fyra 
jämna set blev det visserligen där 
Gardos hade märkbara problem 
med det som skulle komma att ge 
flera av toppspelarna huvudbry 
– serven. Gardos var dock inte 
odelat positiv till själva utförandet 
av Antons vapen. 

– Jag tycker inte att serven är 
korrekt uförd, jag kunde inte se 

bollen förrän i absolut sista ögon-
blicket eftersom han döljer den 
med ansiktet. Det är flera av de 
yngre spelarna som gör likadant 
idag, det verkar vara en trend, 
sade en märkbart irriterad Gardos 
som dock tillade: 

– Men Anton är bra, riktigt bra. 
Något år till så är han en toppspe-
lare. 

Styrde och ställde 
Därefter tog sig Anton an Kamal 

från Indien, en spelare han aldrig 
tidigare mött men däremot tränat 
mot. Den 18-årige dalmasen 
brydde sig dock föga om att en 
betydligt mer meriterad motstån-
dare stod på andra sidan nätet och 
styrde och ställde som han ville. 

– Ja, jag fick göra precis som jag 

behagade och kunde styra spelet, 
då är det svårt att förlora, sade 
Anton. 

En vinst och en förlust gav, till 
publikens stora jubel, en plats i 
åttondelsfinalen. 

”På Gerells nivå” 
I åttondelsfinalen lottades 

Anton mot världssexan Jun 
Mizutani. Och trots skillnaden i 
rankingplaceringar blev det långt 
ifrån någon ensidig match med 
en given segrare. Anton pressade 
Mizutani som före matchen var 
nervös och efteråt imponerad. 

– I början hade jag problem 
med hans servar som var mycket 
bra. Det var också min första 
match vilket alltid är svårt, sade 
Mizutani. 

Anton knep det första setet med 
11-6 och frisk morgonluft vädra-
des i Halmstad Arena.

Därefter visade Mizutani att 
han är en världsspelare och tog 
över kommandot mer och mer 
i matchen. Tredje set som länge 
stod och vägde visade sig bli 
viktigt, 8-8 blev 8-11. I fjärde var 
Anton i ledning med 6-1 men sen 
fick japanen ordning på det mesta 
i sitt spel och tog 10 av 11 bollar 
och av farten rann han iväg i det 
femte och satt punkt för matchen 
med 8-11. 

Trots förlusten visade Anton 
Källberg upp perioder av starkt 
och sammanhållet spel. Framti-
den ser ljus ut för Anton. Med en 
serve och ”forehandsbössa” som 
håller hög internationell klass 
kombinerat med båda fötterna 
på jorden samt en insikt om vad 
krävs för att nå toppen är han ett 
av de klart starkast lysande ljusen 
på den svenska pingishimlen. 
Mizutani sammanfattade efter 
matchen det hela väl med sitt 
omdöme om vår komet. 

– Han är på Gerells nivå och 
kommer att bli ännu bättre. n

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: RÉMY GROS

När Anton Källberg blev nominerad som ITTF:s wildcard i World Cup 
slog det ned som en smärre bomb i pingisvärlden. Rankad som 95:a 
i världen snuvade han flera ess som hoppats på att erhålla den åtrå-
värda biljetten på konfekten. Han nöjde sig dock inte med det utan 
tog chansen och presenterade sig på allvar för de som inte visste 
vem han var på seniornivå. Vapnet? Serven med stor ”S”. 

SERVEN SOM BET

|  ANTON PRESENTERADE SIG FÖR VÄRLDSELITEN  |  world cup i halmstad  |

TOG FÖR SIG. Respekt-
löst var ordet när 
Anton klev in i World 
Cup-hagen.
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För den i World Cup-metropolen 
Halmstad boende Kristian Karls-
son var det givetvis lite speciellt 
att bli uttagen och få spela inför en 
”hemmapublik”. Fast det var han 
inte riktigt med på. 

– Hemma är Trollhättan, sade 
Kristian och log.  

Formen var inte den allra bästa 
efter en något tveksam insats 
vid EM i ryska Jekaterinburg ett 
par veckor tidigare. Men av den 
osäkerheten märktes intet när 
Karlsson klev in i World Cup-
hagen mot Gao Ning, Singapore, 
rankad 17 i världen. Vid de tidigare 
tre mötena med Gao Ning hade 
han varit mycket nära och haft 
matchboll utan att nå ändra fram. 
Det märktes dock att det var an-
norlunda denna gången. 

– Publiken lyfte mig, backade 

upp mig på ett skönt sätt, vilket 
betydde väldigt mycket, tyckte 
Kristian. 

Han inledde i ett rasande tempo, 
5-0 gav 11-4 i första set. Gao Ning 
svarade upp och lade beslag på 
andra set, 5-11, innan Kristan åter 
greppade taktpinnen och drog till 
med 11-6 i tredje. 

Fjärde setet såg ut att även det 
gå svensk väg av bara farten men 
singaporianen gav sig inte utan 
klistrade sig fast och tog sig, via 
fem raka bollar, förbi och till 
ledningen 8-9. Vid set boll för 
Gao fick Kristian poäng direkt på 
serven och kunde ro hem setet 
med 13-11. 

Backhanden talade –
Halmstad Arena exploderade 

En flygande start i femte gav 

ledning 4-1 som kvitterades, 4-4. 
Ett nytt kraftigt avstamp ledde till 
en första matchboll vid 10-7. Den 
chansen tog Kristian med råge. 
Bollduellen, som ledde till blågul 
triumf, var dagens mest spekta-
kulära och han kunde spricka upp 
i ett stort leende och vinka mot 
hemmapubliken.  

– Helt klart min bästa match 
den här säsongen. Jag fick en bra 
start och min backhand fungerar 
äntligen som den skall, sade en be-
låten Kristian Karlsson innan han 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: RÉMY GROS

Säsongen har gått i både dur och moll för trollhättegrabben som 
tidigt togs ut av SBTF som värdlandets spelare. När World Cup var 
över för Kristians del tågade han dock ut ur Halmstad Arena ackom-
panjerad av ljuva toner. 

Vindsnabbe Chuang
för svår för Kristian

BTK Scania inbjuder till

Lör-sön 26-27 mars 2016 Karlslunds IH i Landskrona
Int. R2-tävling som ingår i Skånes Ungdoms GP

ANMÄLAN: Via e-post: scania.btk@gmail.com
senast den 7 mars.
UPPLYSNINGAR: Kansliet må-to f m 076-16 36 474.
Kvällstid Tobias Feuk 0760-47 87 77.
MER INFO:
www.idrottonline.se/landskrona/btkscania-bordtennis

PÅSKASPELEN

Klasser: PS 9, PS 11, PS 12, PS 13, PS 14, PS 15, HJ 17,
HJ 20, FS 9, FS 11, FS 12, FS 13, FS 14, FS 15, DJ 17, DJ 20.
Startbegränsningar: Max 2 närliggande klasser och inga 
flickor i pojkklasserna.
Anmälan senast 14 januari till: Trollhättans BTK, Kanaltorget 7, 
461 31 Trollhättan eller via e-post: trollhattansbtk@yahoo.se

Välkomna hälsar Trollhättans BTK

13 februari 2016, Älvhögsborg, Trollhättan, B-tävling

TROLLUNGEN
Trollhättans BTK inbjuder till

|  world cup i halmstad  |  BACKHANDEN TALADE I HALMSTAD ARENA  |

SEGERN ÄR MIN. Det kokade i Halm-
stad Arena när Kristan Karlsson 
tog sig till slutspel i World Cup. 
Men mot turbon Chuang räckte han 
inte riktigt till. 
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lånade förbundskapten Tickans 
bil för en snabb hemfärd och en 
halvtimmes slappande på soffan. 

Australiensaren William Henzell 
är för många i Sverige ett bekant 
ansikte eftersom han under flera 
år spelat i Sverige, både för Kal-
mar BTK och Lyckeby BTK. Så till 
den milda grad att han i stort sett 
pratar flytande svenska.  

Bollarna satt där de skulle
Dock fanns det inga tvivel om 

vem som var publikfavoriten när 
biljetterna till åttondelsfinalen 
skulle fördelas i grupp A. De flesta 
förutsåg en enkel match för Kris-
tian som själv höjde ett varningens 
finger. 

– Henzell är lurig och har en bra 
serve – och jag har aldrig mött 
honom. 

Men oron var, frånsett tredje 
setet som slutade 9-11, aldrig befo-
gad. Kristian styrde matchen i sin 
egen riktning, främst genom sin 
återfunna backhand.  

– Jag är speciellt nöjd med min 

backhand som fungerar som i 
tidigare gott skick. Jag kunde dra 
hårt och kände att jag kunde lita 
på den. Bollarna satt där de skulle, 
förklarade Kristian. 

”Väldigt, väldigt snabb” 
Trots att han återfunnits i världs-

eliten i mer än 15 år är han som 
kalv på grönbete i hagen och få, 
om ens någon, spelar en snabbare 
bordtennis än Taiwans Chuang 
Chih-Yuan. Kristian visste att han 
måste vara vaken när tåget började 
tuffa.  

– Chuang bryter ofta mot 
mönstret vilket gör att jag måste 
spela på gränsen för att hinna 
med i duellerna. Han är en av de 
allra snabbaste spelarna i världen, 
förklarade Kristian. 

Hoppet tändes hos en jublande 
publik efter att han vid underläge 
0-1 i set och 4-10 i det andra via 
åtta raka bollar vände till seger, 
12-10.  

Dock visade sig Chuang vara 
strået vassare i de resterande 

seten. I det femte hade Kristian en 
setboll vid ställningen 11-10 men 
det räckte inte. 

Ulf ”Tickan” Carlsson, svensk 
förbundskapten, hade ändå inte 
mycket att anmärka på hos sin 
adept. 

– Det ett avancerat spel med två 
bra spelare, sade han. 

Härlig atmosfär 
Några minuter efter förlusten 

insåg även Kristian att det inte 
fanns någon anledning att klaga på 
World Cup-insatsen.  

– Chuang är väldigt, väldigt 
snabb och jag gjorde allt för att 
hitta luckor men det gick inte 
denna gången. Jag är ändå nöjd 
med min insats och det har varit 
en härlig atmosfär här i arenan in-
för en fantastisk publik, avslutade 
Kristian Karlsson. n

|  BACKHANDEN TALADE I HALMSTAD ARENA  |  world cup i halmstad  |

BLÅGUL FREDAG. SBTF:s för-
bundschef Mikael Peterson och 
hockeylegenden och numera 
vd:n på Swedbank i Halmstad 
Jonas Bergqvist (som också höll 
föredrag).
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OLYMPIER TRIVDES VID WORLD CUP
Det var idel kändistätt under 
World Cup. I samband med täv-
lingen så samlades även ett antal 
olympier från andra idrotter än 
bordtennis för att delta i tränings-
seminariet ”BLÅGUL FREDAG”, 
där bland annat den kinesiska 
förbundskaptenen Liu Guoliang 
intervjuades, men också för att 
umgås och njuta av bordtennis i 
världsklass.



32 |� PINGIS 4/2015

|  pingis  |  NY ARTIKELSERIE – TRÄNAREN MOT VÄGGEN  |

Peter Blomquist har tränat Söder-
hamns A-lag sedan han själv lade 
racketen på hyllan för över tio år 
sedan. Och det har varit lycko-
samma år. De senaste sju säsong-
erna har klubben varit i final vid 
sex tillfällen. Sammanhållningen i 
laget, både i och utanför hagen, är 
en av framgångsfaktorerna.

Hur jobbar du för att få en
harmonisk grupp?

– Jag låter spelarna växa in i 
gruppen och ta mycket eget ansvar. 
Jag tror inte på att ställa för mycket 

krav. Samtidigt är det viktigt att gå 
in och tydligt tillrättavisa om saker 
inte fungerar.

Många spelare som du tränar 
och coachar har ett hett tempe-
rament. Hur ser du på det?

– Jag har varit med länge och sett 
det mesta, och jag är medveten om 
att jag tillåter för mycket av den 
varan. Samtidigt är det en känslig 
fråga. Ta Jens Lundquist som ex-
empel, han spelar som bäst när han 
ligger precis under bristningsgrän-
sen. Så det blir bara konstigt om 

jag går in och petar för mycket. Det 
är viktigt att spelaren får utlopp 
för sin personlighet. Min filosofi är 
att om man kämpar är det okej att 
bli förbannad, men om man inte 
fightas får man heller inte bli arg.

Eslöv har vunnit SM-guld tio 
av de elva senaste åren. Hur ska 
något lag kunna bryta deras 
dominans?

– De andra lagen måste helt 
enkelt bli bättre. Eslövs lag har 
egentligen inga svaga punkter, så 
om vi andra ska ha en chans så 
måste vi höja oss en nivå och bli 
jämnare.

Vad krävs för att ni ska vara 
laget som slår dem i år?

– Inte så mycket, egentligen. Ett 
år med riktigt bra utveckling så 
är vi där. Men det handlar om att 
bli jämnare, det får inte vara en 
lyckoträff att slå dem. 

TEXT: PONTUS EDMAN FOTO: EMIL EIMAN-ROSLUND

Sverige har en bit kvar till att bli en ledande pingisnation igen. 
Suif-tränaren Peter Blomquist tror att nationell konkurrens kan 

ge eko internationellt. Och han är gärna med och driver den utveck-
lingen.

– Vi måste titta på asiaterna och bygga ett spel som håller mot 
dem, annars kan vi sluta drömma om att bli bäst i världen, säger han.

”Ökad konkurrens krävs för att 
Sverige åter skall nå toppen”

Peter Blomquist, tränare i Söderhamns UIF:
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Ni är ett topplag i Pingisligan, 
lockar spel i de europeiska 
cuperna?

– Ja, och nästa år siktar vi på att 
vara med. Frågan har varit uppe 
i styrelsen, och det finns ett halvt 
beslut på det. Jag tror att det är 
en förutsättning för att utvecklas.

Är det också det som är nyckeln 
för att Sverige ska kunna återta 
sin position som toppnation 
inom sporten?

– Ja, det är en del av det. En 
stor svaghet i svensk pingis är 
att alla spelare är kompisar med 
alla, som en enda stor familj. Jag 
tror att vi måste skapa en större 
konkurrenssituation. Därför vill 
ja se uttagningsturneringar till 
mästerskap och tävlingar som 
gör att alla får samma chans att 
spela sig till en plats i landslaget 
och på så sätt komma ut på de 
stora tävlingarna. Det skulle vara 
utvecklande för spelarna. Sen 
tror jag på samarbeten, gärna ut-
anför landsgränserna. Vi i Söder-
hamn kör läger med Rekord och 
danska spelare fyra veckor varje 
år, men både fler läger och andra 
träningsgrupper är på väg in.

Du reser en del med landslaget 
och ser väldigt många interna-
tionella matcher. Vilka trender 
kan du se i spelet just nu?

– För några år sedan var det 
tjeckflippen. Nu bygger många 
sitt spel för att få en sådan flipp 
på sig. Därför tror jag att vi kom-
mer att få se betydligt mer långa 
servar och långa returer framö-
ver. Men det är väldigt viktigt att 
vi är med i förändringen, helst 
driver den själva. Annars blir 
vi bara sämre kopior av spelare 
som redan finns. Vi behöver titta 
på asiaterna och bygga ett spel 
som håller mot dem, annars kan 
vi sluta drömma om att bli bäst i 
världen igen.

Finns det någonting speciellt 
som ni i Suif tränar extra på just 
nu?

Tidigare säsonger har vi alltid 
toppat spelarna till slutspe-
let, vilket har gett bra resultat. 
Samtidigt har jag irriterat mig på 
att våra spelare är som bäst när 
säsongen är slut och de inte får 
chansen att över tid visa vad de 
går för. Så till i år har vi lagt om 
träningen för att vara bra redan 
i september, och spelarna har 
startat säsongen betydligt bättre 
än tidigare år. Vi har slopat rena 
nötarveckor och lägger mer vikt 
vid matchsituationer, lådbordet 
och i löparspåret. Sen kommer 
jag att försöka toppa laget yt-
terligare inför slutspelet, precis 
som vi gjort tidigare år. Det ska 

bli spännande och se om det ger 
någon effekt.

Vad händer om det inte gör det 
och spelarna underpresterar?

– Jag får ta ansvar för det, så 
klart. Samtidigt litar spelarna på 
mig och vi vet hur vi ska hitta 
formen, det har vi lyckats med 
förr.

Till sist, vilka tre tips skulle du 
ge en spelare för att bli riktigt 
bra?

– Se till att ha roligt, skaffa dig 
en egen spelstil som sticker ut i 
mängden och skaffa dig en kropp 
som är fysiskt förberedd för att 
kunna klara en hel och lång kar-
riär. n

Under ett halvår har ett intensivt 
arbete pågått för att förbereda 
integrationen med Parapingisen, 
bland annat har en styrgrupp 
organiserats och dessutom 
genomfördes den 31 oktober en 
utbildnings- och introduktionsdag 
under Stockholm Paragames i 
Solna.  På agendan stod informa-
tion och diskussion om Parapingi-
sens tävlings- och klassnings-
system, rekrytering, utbildning, 
landslagsverksamheten med 

mera. Para-EM i Vejle blev ur 
svensk synvinkel väldigt fram-
gångsrikt där bland annat Emil 
Andersson, till vardags spelare i 
Västers BTK, lyckades spela sig 
till ett EM-brons i klass 8.

– Det är kul att vi kan samarbeta 
och bli ett med Svenska Bordten-
nisförbundet, säger Emil som 
var på plats under Stockholm 
Paragames precis som flera andra 
från Paralandslaget.  

På fotot ses ( fr. v) Håkan Björk, Bengt Andersson, Ingrid Bogren, Lisa 
Lundell, Patrik Björs Strand, Malin Karlsson, Pernilla Andersson, 
Mikael Peterson, Emil Andersson och Dennis Lindahl.

Parapingisen + SBTF = sant
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De allra flesta idrotter behöver 
fler ledare. Det blir dessutom allt 
vanligare att kompetenskraven 
ökar på dem som har en vilja att 
arbeta som ledare. Som Pingis 
tidigare skrivit om är SBTF inget 
undantag (läs bland annat Pingis 
4/2014 sid 39). 2010 gjordes ut-
bildningsstrukturen om och steg 
1-4 ersattes av nivå 1-4. Vissa de-
lar av utbildningen integrerades 
då i SISU Idrottsutbildningars 
verksamhet. I samband med det 
föddes också en vilja att uppda-
tera den så kallade ”kravprofilen” 
på de tränare som har som ambi-
tion att arbeta inom svensk bord-
tennis på elitnivå. Tanken var att 
alla helt enkelt bör ha genomgått 
SBTF:s utbildningsstruktur som 
ett slags certifiering för att kunna 
arbeta på en viss nivå. För de som 
vill arbeta som huvudtränare på 
både vårt RIG (riksidrottsgym-
nasium) och nationellt godkända 
idrottsutbildningar (NIU eller 
pingisgymnasium) är det dess-
utom ett krav från Skolverkets 
sida.

Lite gnissel
Acceptansen för ovanstående 

har på det stora hela mottagits 

relativt väl. Föga oväntat har det 
dock höjts en del röster, framfö-
rallt från ledare och tränare som 
redan genomgått de så kallade 
steg-utbildningarna, och även 
de som tidigare spelat på hög 
nivå, om att ”all kunskap redan 
finns på plats”, och ”varför skall 
jag som redan gått steg 1-4 även 
behöva gå detta?”.

Det främsta och mest givna 
argumentet mot det är att utbild-
ningarna nu är betydligt mer om-
fattande – du får helt enkelt en 
helt annan grund att stå på. SISU 
är som nämnts helt integrerade 
i vissa delar av utbildningarna, 
vilket ger en kvalitetssäkring då 
de bygger på beprövad vetenskap 
och forskning.

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Sedan 2011 då riktlinjerna för 
stödet till specialförbunden 
ändrades har rekrytering av både 
spelare och ledare legat högt på 
Svenska Bordtennisförbundets 
prioriteringslista. Mycket kraft 
och fokus har lagts på att vi dels 
behöver bli fler som utbildar sig 
och dels vikten av utbildning. I 
artikeln nedan tar vi upp varför 
det är viktigt med utbildning och 
vad du får med dig – förutom ett 
papper där kunskapen befästs.

UTBILDNING – VARFÖR DÅ?

”– Jag är övertygad om att båda sidors 
kompetens tas tillvara och skapar ut-
veckling men för att förstå varandra så 
bör det finnas en grundutbildning att 
utgå ifrån.”
� – Bengt Johansson

|  utbildning special  |  DÄRFÖR SKA DU UTBILDA DIG  |
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|  DÄRFÖR SKA DU UTBILDA DIG  |  utbildning special  |

Men det finns också en del 
andra aspekter värda att fundera 
över när det gäller val och anled-
ning till utbildning och vad det 
kan innebära i det dagliga arbetet 
som ledare.

Vad hamnar i ryggsäcken?
Bengt Johansson, tränare i 

Boo KFUM och även aktiv inom 
SBTF:s utbildningskommitté, 
har tidigare gått tränarlinjen och 
även utbildat sig till idrottslärare 
på GIH (Gymnastik- och idrotts-
högskolan), menar att det också 
kan vara läge att försöka tänka 
lite annorlunda.

– Jag tror att vi bör fokusera på 
vad vi faktiskt får med oss i rygg-
säcken när vi utbildar oss och hur 
det kan och bör användas i vårt 

dagliga bordtennisarbete. Glöm 
bort fokus på ”varför måste jag 
gå kursen si och så” och lägg bort 
ingångsvärdet att ”jag kan redan 
det här”. Även om du varit elit-
spelare på väldigt hög nivå finns 
ofta flera hål i kunskapsbanken 
att fylla, ett par exempel är pe-
dagogik, ledarskap och fysik. Att 
exempelvis jobba effektivt med 
fysisk träning på högsta nivå krä-
ver idag kunskap på ett djupare 
plan som jag faktiskt tror är svårt 
att förskansa sig utan utbildning. 
Lika viktigt är det också att förstå 
helheten och ha förmågan att 
”se” när expertis måste kallas in 
i de lägen den egna kunskapen 
inte räcker till. Den insikten 
är minst lika viktig. Det gäller 
också att ständigt söka utveckling 
och försöka se nya mönster. De 
som gör det, och samtidigt har 
planerat och dokumenterat sitt 
upplägg, riskerar inte att stagnera 
i sin utveckling, menar han.

För Bengt Johansson var utbild-

ning en mycket viktig byggsten i 
hans ledarskap och något han har 
stor nytta av i allt arbete han idag 
bedriver, både som lärare och 
tränare.

– Utifrån den kunskap jag er-
höll efter fem års högskolestudier 
tänker jag alltid ifrågasättande, 
vad är det som förväntas av mig 
som tränare? Jag har lärt mig att 
se helheten, kan lägga ihop ett 
plus två när jag planerar träning, 
hur saker och ting hänger ihop 
och varför vi gör på ett visst sätt. 
Idag tror jag att respekten för hur 
komplext allting är saknas. Jag 
fick även med mig tunga bitar 
som organisation, ledarskap, 
pedagogik, idrottspsykologi, 
träningslära, hur grupproces-
ser fungerar, hur en kravprofil 
skapas, träningslära plus en hel 
del annat. Idag när jag arbetar 
som tränare har jag en oerhörd 
nytta av det men jag känner mig 
inte färdigutbildad för det. Jag UTBILDNING – VARFÖR DÅ? Forts. på sid 36

UTÖKA DIN KUNSKAPSBANK. Som tränare behöver du ständigt utveckla dig 
och se nya mönster. Ett bra sätt är utbildning, menar Bengt Johansson.

INTE BARA BACKHAND FOREHAND. Som ledare är det idag många variabler 
att hantera och ledarskapet sätts inte alltför sällan under lupp.
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kan till exempel förstå att styrka 
är en viktig del i en kravprofil för 
en spelare men jag har ingen bra 
”känsla” när det gäller att säkert 
veta vilken typ av träning som är 
den helt optimala. För att känna 
mig helt trygg i detta område 
skulle jag behöva söka efter dju-
pare kunskap, menar han.

Svennis bra förebild
Att vara en framgångsrik tränare 

och ledare innebär inte per auto-
matik att du måste vara den med 
mest taktisk och teknisk kunskap. 
Minst lika ofta handlar det om att 
ha en djup förståelse för grupp-
dynamik och att kunna vägleda 
varje enskild spelare till att nå sin 
maximala nivå.

– Svennis har varit mästare på 
att hantera gruppen i de uppdrag 
han haft. Han har skapat bra 
stämning, plockat in nyckelspe-
lare, haft individuella samtal 
med dem och gett dem en tydlig 
uppgift, skapat delaktighet och 
fått dem att växa med den genom 
att visa att han tror på dem. Inte 
pekat med hela handen. För att 
klara av att göra det måste du 
känt, upplevt och förstått saker 
och ting på ett djupare plan. Det 
är vad bra ledarskap handlar om 
för mig. Jag brukar illustrera det 
hela med att rita upp en rek-
tangel på ett papper (se figuren) 
med diagonalt streck från nedre 
hörnet till det övre. På ena sidan 
av strecket har vi ditt ledarskap 
och på andra ditt tränarskap, det 
vill säga det rent tekniska du vill 
förmedla. Bra ledarskap gör att 
dina spelare får en förståelse för 
hur du fungerar, vilka normer 
som gäller och hur du arbetar. 
Det gör efterhand att du mer och 
mer kan fokusera på det rena 
tränarskapet. Spelarna vet vad 
som gäller för att du skall kunna 
förmedla din kunskap maximalt. 

Jag skulle uppmuntra alla tränare 
att utveckla sitt ledarskap inom 
områden som idrottspsyko-
logi, pedagogik/ledarskap samt 
samtalsmetodik, säger Bengt 
Johansson.

Fotbollen har genom åren haft 
ett framgångsrikt ledarskap ge-
nom att mixa spelare på hög nivå 
som assisterande till akademi-
kerna Lars Lagerbäck och nu Erik 
Hamrén.

– Jag är övertygad om att båda 
sidors kompetens tas tillvara och 
skapar utveckling, men för att 
förstå varandra så bör det finnas 
en grundutbildning att utgå från. 
Min erfarenhet från SISU-kur-
serna Plattformen, GTU 1 och 2 
är att det ger en bra grund och 
matchar Svenska Bordtennisför-
bundets kurser Ungdom 1 och 2 
på ett mycket bra sätt.

Ytterligare en viktig aspekt att 
ha i åtanke är också att idag är 
konkurrensen från andra idrotter 
knivskarp. Fler föräldrar ställer 
krav på verksamheten och det 
gäller att kunna visa upp en väl 
definierad värdegrund och arbeta 
med ett tydligt ledarskap.

Kraven kommer skärpas
Från Svenska Bordtennisför-

bundet kommer kraven successivt 
att öka framöver på dem som vill 
verka på olika nivåer inom svensk 
bordtennis. Det är egentligen ing-
et konstigt – modellen är vanligt 
förekommande i andra idrotter, 
bland annat fotboll och hand-
boll. Även andra länder såsom 
Kina och Tyskland ställer höga 
krav när det gäller utbildning på 
dem som har ambitioner att leda 
landslag eller jobba i förbundets 
regi. I Kina krävs universitets-
studier för dem som arbetar som 
heltidsanställda tränare av staten.

Mats Hedin, utbildningsansva-
rig på SBTF är inne på samma 
linje:

– Vi tror stenhårt på modellen 
och kravspecifikationen, vilket är 
mycket viktigt att framhålla, är 
för svensk bordtennis bästa. De 
tränare vi har idag inom vår orga-
nisation är mycket skickliga och 
erfarna, och givetvis är det inga 
regler utan undantag, men vi tror 
absolut att om vi kan skärpa till 
och bredda kunskapen ytterligare 
så tar vi ett steg till mot världs-
toppen. Vi vill kunna jämföra oss 
med de bästa länderna i världen 
och då måste vi också ha höga 
krav på dem som ska göra jobbet 
och leda våra spelare. n
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FIGUR 1. Att från start visa ett tydligt ledarskap lägger grunden för att 
efterhand kunna fokusera mer och mer på själva tränarskapet. Spelarna 
vet vilka förutsättningar som gäller för att du som tränare skall kunna 
förmedla din tekniska kunskap maximalt och på bästa sätt.

Forts. från sid 35

LEDARSKAP

TRÄNARSKAP
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Mycket av vad som händer i våra liv 
styrs av tillfälligheter som vi ibland 
är medvetna om men lika ofta helt 
omedvetna om. För Bengt Johans-
son dök tillfälligheten upp via mam-
mas arbete på ett AMU-center. 
En student var kinesisk och när de 
vid ett samtal kom in på att sonen 
Bengt var aktiv inom pingis kom det 
fram att denne hade en nära kontakt 
som var läkare vid Kinas nationella 
forskningsinstitut för idrottsveten-
skap i Peking och arbetade en hel 
del med pingis.

– 1987 hade jag hade planerat att 
resa runt i Asien och Kina var ett av 
resmålen. Studenten ifråga skickade 
med mig ett brev och en present 
som skulle lämnas av på institutet 
dit jag fick en adress. I Kina cyklas 
det ju överallt så jag trampade runt 
där letandes efter denna adress och 
såg väl allmänt förvirrad ut så jag 
fick en del hjälp. Till slut kom jag i 
alla fall fram och fick träffa en pro-
fessor plus en assistent som tyckte 
det var jätteroligt att jag kommit 
och besökt dem. Tydligen befann 
jag mig på det främsta forsknings-
institutet i hela Kina där de bedriver 
forskning och utveckling inom en 
mängd idrotter, däribland bordten-
nis. Lite hastigt och lustigt erbjöds 
jag att gå en tränarkurs under tre 
månaders tid men att det i så fall 
skulle få ske efter OS i Seoul 1988, 
berättar Bengt Johansson.

Bengt reste vidare men insåg att 
detta var en möjlighet som inte på 
något sätt fick missas. Speciellt inte 
efter att ha sammanstrålat med 
assistenten på institutet, Mr Qin i 
Shanghai. Han tog med Bengt till 
skolan han gått i som 10-åring och 
den träningsgrupp som var i farten 
vid besöket imponerade – minst 
sagt. Efter OS återvände han såle-
des till Peking och inledde studierna.

– Vi hade teorilektioner på förmid-
dagarna och praktik i träningshallen 
på eftermiddagarna. Givetvis var det 
fantastiskt lärorikt. Skillnaden mot 
hur vi arbetar här i Sverige var i alla 
fall då enorm. De har verkligen gått 
ner på djupet. Här hemma tränar 
vi oftast på en och samma distans 
trots att vi under match hamnar på 
många olika. De tränar på flera olika 
distanser, och jobbar med racket-
vinklar, var bollen skall träffa utifrån 
vilket slag du önskar utföra bland 
annat. De jobbar extremt noggrant 
med förflyttningar och givetvis även 
med fysträningen. Deras system 
för matchanalys, kompetensen 
tränarna besitter,  samt den mängd-
träning och antal spelare de har, gör 
att Kina kan jobba mer vetenskap-
ligt för att nå framgång. Oerhört 
imponerande och en upplevelse jag 

förmodligen bara får vara med om 
en gång i livet. Jag håller dessutom 
fortfarande kontakt med personalen 
på institutet, dels för den vänskap vi 
byggt upp, men även för utbyte av 
pingiserfarenheter, berättar Bengt.

Bekväm på hemmaplan
Bengt Johansson har sedan 

dess inte varit i pingisens direkta 
rampljus trots en gedigen (och 
tämligen unik) pingisbakgrund. 
Livet på hemmaplan gick vidare 
efter hemkomsten och idag är han 
fullt tillfreds med att vara aktiv inom 
SBTF:s utbildningskommitté.

– Jag kom hem i februari 1989 och 
att jag hade varit i Kina och stu-
derat uppmärksammades väl inte 
direkt. Sverige rev ju den kinesiska 
muren 1989 vid VM i Dortmund 
så tajmingen var inte optimal. Jag 
flyttade till Stockholm 1990 och 
verkade ett tag som huvudtränare 
i Boo KFUM och började på GIH 
1998. Jag har kanske gjort saker och 
ting lite bakvänt, men för mig är det 
viktigt att ha balans i tillvaron. Jag 
trivs idag bra som idrottslärare och 
att hjälpa till i Boo KFUM. Samtidigt 
är det väldigt inspirerande att arbeta 
i SBTF:s utbildningskommitté, säger 
Bengt avslutningsvis. n� T BUZA
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Kina – vilket äventyr, Bengt!
Det började på mammas arbets-
plats där en kinesisk student 
befann sig, slingrade sig sedan 
vidare med en cykeltur rakt in 
på finaste idrottsinstitutet i hela 
Kina och slutade med tre måna-
ders bordtennisstudier under den 
legendariska professor Wu.

LÄRA FÖR LIVET. Till vänster: Under professor Wu fick Bengt Johansson 
en unik inblick i kinesisk bordtennis på högsta nivå. Till höger, Bengt och 
professor Wu’s assistent Qin Zhifeng.
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Pingis: Vad ser du som de vikti-
gaste byggstenarna du fick med 
dig från din GIH-utbildning? 
Glenn Östh: Framför allt nätver-
ket som skapades med både lä-
rare/forskare och klasskamrater, 
men även många andra områden 
som är viktiga för alla tränare att 
känna till såsom kroppens upp-
byggnad och funktioner, effekten 
av olika träningsmetoder, fystes-
ternas betydelse, biomekanik, 
träningseffekt och pedagogik i 
olika åldrar, ledarskapet, att våga 
diskutera med personer som ver-
kar inom det vetenskapliga fältet, 

att våga sig på utmaningar… det 
går att lista massvis med goda 
delar som jag fick med mej från 
GIH. Jag vill också framhålla de 
steg-utbildningar jag gick inom 
pingisen (stort tack till instruk-
törerna Ronald Carlsson, Tomas 
Stenberg och Bosse Persson).

Pingis: Vilken nytta rent kon-
kret hade du av din utbildning i 
ditt framgångsrika arbete som 
förbundskapten? 
Glenn Östh: Det gav mig så klart 
ett självförtroende att ha gedi-
gen kunskapsbakgrund. Med 
utbildningen i botten kunde jag 
på ett övertygande (tror jag i alla 
fall) sätt presentera och motivera 
spelare för den hårda och tuffa 
träning som krävdes för att bli 
absolut bäst i världen. Tack vare 
GIH och allt utbyte med andra 
svenska pingistränare kunde jag 
bidra till att Sverige hade spetspo-
sition i världen i de olika områden 
som krävdes för att vara num-
mer ett. Jag törs nog säga att det 
svenska herrlaget runt 1988-1990 i 
jämförelse tränade bäst och effek-
tivast pingismässigt, var starkast 
och uthålligast i kroppen av alla 
nationer i världen. Jag tror också 
att kunskapen de här åren om det 
mentala samt kost och dryck var i 
världsledande position.

Pingis: Hur viktigt tror du att 
det är att ha en bred utbild-
ning i bagaget kontra att själv 
ha varit framgångsrik spelare?
Glenn Östh: Det allra viktigaste 
som tränare är att ha koll på vad 
som krävs och att du klarar av 
att förmedla dessa dina kunska-
per och att hela tiden uppdatera 
dina kunskaper (genom utbild-
ning och diskussioner med an-
dra tränare och spelare). Jag tror 
att kombinationen av att både 
ha varit en duktig spelare och 
utbildning är det ultimata, det 
är i alla fall min filosofi. Det är 
viktigt att vara välutbildad men 
du bör samtidigt också ha spelat 
och tränat på relativt hög nivå 
för att förstå alla bitar. n
� THOMAS BUZA

”Kombinationen det ultimata”
Han var en av regissörerna bakom det som brukar kallas ”det svenska 
pingisundret” och var ansvarig förbundskapten när den kinesiska 
muren revs 1989. Hur ser han, själv utbildad på GIH, på värdet av 
att ha en bra utbildning med sig i ryggsäcken? Pingis passade på att 
ställa ett antal frågor till Glenn Östh, numera sportchef på Sveriges 
Olympiska Kommitté. 

Lyssna på Glenn…

STYRDE UNDER STORHETSTIDEN. 
Glenn Östh, numera sportchef 
inom SOK, var förbundskapten för 
ett av våra bästa bordtennislands-
lag någonsin när Sverige rev den 
kinesiska muren 1989. 
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”–Jag törs nog 
säga att det sven-
ska herrlaget runt 
1988-1990 i jäm-
förelse tränade 
bäst och effekti-
vast pingismäs-
sigt, var starkast 
och uthålligast 
i kroppen av 
alla nationer i 
världen.”
� – Glenn Östh



STARTBEGRÄNSNING  En klass förmiddag respektive eftermiddag per dag. 
FREDAG 29 JULI  Drive in tävling med start 17.00. Anmälan från kl 16.00
LÖRDAG 30 JULI SÖNDAG 31 JULI 
Fm: P11, P15, H50, F11, F15, DE Fm: H1, H3, H7, H5, D3 
Em: P13, HJ17, H40, F13, DJ17 Em: HE, H2, H4, H6, D2
Kvällpass: H2, H3, H4, H5

KLASSER  Poolspel i samtliga klasser. Det ges möjlighet att dubblera i fl era klasser
ANLÄGGNING  Södervärnshallen, Visby.
TÄVLINGSKVALITÉ  C-tävling, spelarna dömer själva i poolspelet. Fasta domare i slutspel.
ANMÄLAN OCH UPPLYSNING  Egon Schwartz, Martallsgatan 163, 621 44 Visby. 
E-post: egon.schwartz@telia.com  Mobil 0702-09 01 17
Sista anmälningsdag är söndag 3 juli 2016. Anmälan skall innehålla namn, födelsedatum och vara 
i huvud föreningens namn. Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan. 
ANMÄLNINGSAVGIFTER  120 kr i ungdomsklasser, 140 kr i seniorklasser och 
Elitklasserna kostar 200 kr.    
LOTTNING  Seedning och lottning av klasserna sker på tävlingsdagen. 
Spelprogram kommer att fi nnas på GBTF:s hemsida www.svenskbordtennis.com/gotland

2931 JULI 2016

RESOR OCH LOGI  Du som deltar i ett arrangemang inom Idrottens Ö reser till förmånliga idrottspriser, 
samma gäller för familjen och vännerna som vill åka med. Kontakta Destination Gotland för information, 
0771-22 33 50, idrottsresor@destinationgotland.se, www.destinationgotland.se

ÖSTERSJÖ
MÄSTERSKAPEN

GOTLANDS BORDTENNISFÖRBUND 
INBJUDER TILL INTERNATIONELLA

VÄLKOMMEN TILL GOTLAND – IDROTTENS Ö
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VÄLKOMMEN TILL ETT 
KUL OCH UTMANANDE 

BORDTENNISLÄGER 
PÅ GOTLAND 

Passa på och förläng vistelsen 
på Gotland med att delta 
på vårt TRÄNINGSLÄGER.

Spelare från 750 p och uppåt 
får möjlighet att träna 

med duktiga och 
meriterande tränare. 
Den 25-28 juli 2016 

kör vi åtta träningspass. 
Frågor & Anmälan:

stefanpaulsson1@hotmail.com
eller ring 0708 702 555

MER INFORMATION 
OCH ANMÄLAN 

Se vår hemsida
www.svenskbordtennis.com/

gotland

KOMBINERA VÅRT
 TRÄNINGSLÄGER 
OCH TÄVLING PÅ 
SOMMARGOTLAND!
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|  pingis  |  TOP 12 – TILDA HAR SEGERVANAN INNE  |

Hade det inte varit för fallet mot Kättilmålas Rebecca 
Karlsson för två år sen skulle Tilda stått skriven för 
65–0 i spelade matcher.

– Jag vet inte om jag haft så svårt för Rebecca, nu 
slog jag ju henne.

Det blev 3–1 för Tilda i allra sista matchen, eller 
finalen om man så vill.

Annars mötte alla tolv spelarna varann.
Tilda förlorade ett enda set ytterligare i turnering-

en. Precis som mot Rebecca tappade hon det första 
mot Lyckebys Sofia Erkheikki i sin fjärde match.

Hårdare slag
Vi undrar:
Är det någon skillnad på den Tilda som tog JSM-

guldet i Eslöv för ett halvår sen och den Tilda som 
förberedde sig för JVM i Frankrike?

– Jag har tränat mycket fys och känner mig betyd-
ligt starkare. Hela mitt spel är förändrat och har gett 
ökat tryck i slagen.

Därför tycker hon att 2015 är hennes bästa år hit-
tills.

Men hon har säkerligen inte dominerat Top 12 för 
sista gången. En andra seger i damjuniorer 20 och en 
sjätte sammanlagt skulle föra upp henne vid sidan av 
Linda Nordenberg och Marie Olsson och förbi alla 
grabbar förutom Johan Axelqvist, som med sju vin-
ster är den ledande i fyra årtiondens Riks Top 12.

Tilda Johansson säger sig trivas bra med ”Figge” 
Håkansson och Åsa Carlsson som tränare i Halmstad 
och blickar bara framåt. 

Mot A-landslaget?
– Målet är att vara där inom några år, klargör hon.
Tilda var inte ensam om att ta rent  i årets Top 12. 

Sex av åtta klassegrare släppte inte in någon av sina 
motståndare. En tjej, Falköpings Erika Fronth i junio-
rer 17, överträffade Tilda i så motto att hon släppte ett 

enda set. Simon 
Berglund i 
juniorer 20 
och Martin 
Friis i pojkar 13 
förlorade två 
var på sina elva 
vinstmatcher.

Ellen 
Holmsten hos 
arrangerande 
Spårvägens 
BTK, där även Friis hör hemma, noterade setskillna-
den 33–6 inklusive en walk over-seger. 

Ellen stormar fram på samma övertygande sätt som 
Tilda Johansson och spädde på sina två förstaplace-
ringar i flickor 13 med en andra även i flickor 15. Hon 
är utan förlust på dessa fyra Top 12-år.

Pojkar 15 gick till Melker Nilsson, Eslöv, som kom-
penserade 2–3-förlusten mot Ängbys Oskar Daniels-
son med att 3–2-besegra Spårets Vilmer Georgsson 
i näst sista omgången. Melker och Vilmer hamnade 
båda på 10–1 i kvot.

Jämnaste åldersgruppen var grabbarnas 17-klass. 
Falkenbergs Emil Bergström toppade efter en förlust 
mot Partilles Linus Strömberg och efter Emil ham-
nade inte mindre än fem spelare med 7–4 i matcher.

Spårvägen bidrog med flest deltagare i årets Top 12 
– hela nio stycken. n

� ÖRJAN WESTBERG

Tilda Johansson har segervanan inne utan att hon 
reflekterar över det. Det går så bra ändå. 

Inte bara i USM och JSM, även i Riks Top 12.
– Nej, inte tänkte jag på att det var endast 

20-klassen kvar att vinna, sa Tilda efter november-
helgen i Brännkyrkahallen.

Hon körde över alla ännu en gång och har fem 
förstaplatser och en andra- på sex Top 12-år.

Tildas femetta gör henne stor i Top 12

Simon Berglund, SUIF 11–0 (HJ20)
Tilda Johansson, HBTK 11–0 (DJ20)
Emil Bergström, FBTK 10–1 (HJ17)
Erika Fronth, Falköping 11–0 (DJ17)
Melker Nilsson, Eslöv 10–1 (P15)
Ellen Holmsten, Spåret 11–0 (F15)
Martin Friis, Spåret 11–0 (P13)
Moa Arvidsson, Stocksund 11–0 (F13)

top 12-ettorna 2015

TILDA HÖGST UPP. Under sig hade Johansson från 
Halmstad BTK Rebecca Karlsson, Kättilsmåla och 
Sofia Erkheikki, Lyckeby.
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限界を超えろ

PUSH YOUR LIMITS – FLYTTA FRAM DINA GRÄNSER

Vilja och träningsflit är grunden till att förbättra sig.
Rätt material är också viktigt. Mattias Karlsson har 
tagit 53 steg uppåt på världsrankingen från september 
till november. Mattias spelar Yasaka! www.yasakatabletennis.com

facebook.com/yasakatabletennis
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|  parabordtennis  |  MÅLSÄTTNINGEN GLASKLAR – FLER MEDALJER  |

Elittränarutbildningen genomförs 
av Riksidrottsförbundet och SISU 
och vänder sig till tränare på hög 
nivå inom respektive sport. Den 
som har tankar på att gå utbild-
ningen måste bli uttagen av sitt 
förbund. För första gången var 
GIH (Gymnastik och Idrottshög-
skolan) involverade vilket gjorde 
att utbildningens kvalitet ökade 
och fick ytterligare tyngd.

– I och med det berättigade ut-
bildningen också till 45 högskole-
poäng. Jag startade oktober 2013 
och gick ut maj 2015. I grund och 
botten är det en distansutbildning 
med tolv träffar på respektive tre 
dagar. GIH:s involvering gjorde 
också att den internationella 
prägeln blev högre, de använder 
sig av mycket engelsk kurslitte-
ratur och vi har även haft några 
internationella föreläsare. Det var 
en bred och mångsidig utbildning 
där vi bland annat fokuserade 
på idrottspsykologi, tränarskap, 
fysiologi, formtoppning, mäster-
skapscoachning, antidopning, 
karriärövergång och pedagogik, 
berättar han.

Fick tänka om
Daniel Ellermann är för många 

en välkänd pingisprofil med lång 

tränarerfarenhet. Sedan 2009 är 
han dessutom förbundskapten för 
parabordtennislandslaget. Före 
tillträdet hade han ingen erfaren-
het av att arbeta med parabord-
tennis och övergången var inte 
helt enkel.

– Den största aha-upplevelsen 
är definitivt att det är så individu-
aliserat. Det går inte att luta sig 
tillbaka på någon slags grundtek-
nikträning för det är individuella 
lösningar som gäller för samtliga. 
Under träningarna är det inte 
ovanligt att vi får göra hundra 
olika övningar faktiskt. Taktiskt 
är det också ganska annorlunda 
då placering är en så pass viktig 
faktor eftersom det för många 
föreligger rent fysiska hinder att 

nå vissa bollar. Sedan är det också 
betydligt mer kombimaterial (ex-
empelvis långnabb och antigum-
min) i parabordtennisen vilket har 
gjort att jag fått tänka om en hel 
del, säger Daniel.

Rio-OS och fusionen
Att förkovra sig som tränare har 

för Daniel Ellermann ett klart syf-
te. En bättre tränare kan förhopp-
ningsvis leda till fler framgångar 
och medaljer. Och för parasporten 
sker den största möjligheten var 
fjärde år när Paralympics spelas. 
Parabordtennislandslaget har, 
med tanke på att det enbart finns 
något hundratal aktiva i Sverige, 
nästan varit ofattbart framgångs-
rika. På de senaste sju mästerska-

TEXT: THOMAS BUZA,

FOTO: SVENSKA PARASPORTFÖBUNDET

Sveriges förbundskapten för 
parabordtennisen, Daniel El-
lermann, basar över ett mycket 
framgångsrikt landslag som det 
under de senaste mästerskapen 
formligen regnat medaljer över.

Han är dock långtifrån mätt på 
triumfer utan försöker hela tiden 
förkovra sig. I våras var han klar 
med sin Elittränarutbildning. 
Syftet är glasklart: fler medaljer.

Ökad kunskap ska
ge fler medaljer
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pen har det bärgats imponerande 
46 medaljer.

– Vi har varit framgångsrika men 
Kina känns ändå lite starkare sett 
till helheten. Vi vill alltid bli bättre 
och det stora målet är Rio-OS 
2016. Det är också så långt jag själv 
har kontrakt. Längre än så tittar jag 
inte för min egen del även om vi 
planerar för Tokyo 2020 för vissa 
spelare i träningsuppläggen.

Det som också står på dagord-
ningen är den planerade integra-
tionen med Svenska Bordtennis-
förbundet vilket Daniel Ellermann 
ser fram emot med spänd 
förväntan.

– Parabordtennisen behöver bli 
bättre på att marknadsföra sig och 
bli fler. Det hoppas vi kunna uppnå 
genom att gå samman med SBTF. 
Likaså tror jag vi kan påverka klub-
barna i landet att våga ta emot och 
kunna skapa bra träningsmiljöer 
för spelare med funktionsned-
sättningar. Det är helt enkelt en 
spännande tid som står för dörren, 
säger han avslutningsvis. n

I Sverige arrangeras årligen SM, 
junior-/ungdoms-SM och yt-
terligare 5-6 nationella tävlingar. 
Dessa tävlingar sanktioneras 
av Parasport Sverige. Vid de 
nationella tävlingarna spelas 
olika former av klasser. Skade-
klasser (klass 1-11 beroende på 
funktionsnedsättning), presta-
tionsklasser (Elit-klass beroende 
på spelstyrka) och åldersklasser 
(ungdom, junior och veteran).

Internationellt ansvarar ITTF 
för tävlingsverksamheten. 
Årligen arrangeras ett 20-tal 
rankingtävlingar. De mästerskap 
som spelas är regionmästerskap 
(EM), världsmästerskap och 
Paralympics. Paralympics är Pa-
raidrottens motsvarighet till OS.

För att delta i Parabordten-
nistävlingar i Sverige behöver 
spelaren ha tävlingslicens i 
Parasport Sverige samt tävla 
för en förening som är medlem 
i Parasport Sverige. Tävlings-
licensen löser föreningen via 
Idrottonline och i samband med 
detta skickar föreningen/spela-
ren in ett medicinskt kort som 
finns att ladda ner på Parasport 
Sveriges hemsida. När detta är 
gjort meddelar Parasport Sverige 
om licensen är godkänd och i 
vilken klasstillhörighet spelaren 
tillhör.

Om din förening vill ansluta sig 
till Parasport Sverige går ni till 
väga på samma sätt som när ni 
ansluter er till SBTF och andra 
specialidrottsförbund. Ansökan 
görs enklast via denna länk:

www.svenskidrott.se/Bildaidrotts-
forening/Ansokanommedlemska-
piSF/Foreningsansokan/

Om en spelare vill delta i Para-
bordtennistävlingar men inte har 
någon förening som är eller vill 
ansluta sig till Parasportförbun-
det kan spelaren tävla i en annan 
förening som redan är ansluten 
till Parasport Sverige. Spelaren 
kan tävla för en förening i SBTF:s 
tävlingar och i en annan förening 
i Parabordtennistävlingar. 
Föreningar anslutna till Para-
sport Sverige finns via denna 
länk: www.shif.se/Foreningar/
Hittadinforening/Mer informa-
tion om Parabordtennis kan du 
läsa om i informationsbroschy-
ren Parabordtennis som finns på 
SBTF:s och Parasport Sveriges 
hemsidor.

Kontaktuppgifter Svenska Parasport-
förbundet, Parabordtennis
Svenska Parasportförbundets
hemsida: www.parasport.se
Kontakta gärna oss om ni vill 
veta mer om Parabordtennis:
Daniel Ellermann, förbundskap-
ten Parabordtennis Sverige, 
e-post: daniel.ellermann@ 
parasport.se, tel: 0733-568582
Dennis Lindahl, ordförande Para-
bordtenniskommittén Sverige
e-post:
dennis.lindahl@brandfactory.se, 
tel: 0725-057070
Svenska Parasportförbundets 
kansli, e-post:
kansli@parasport.se,
tel: 08-699 60 00

Parabordtennis, det vill säga bordtennis för personer med 
funktionsnedsättning är en del av Svenska Parasportförbundet 
(Parasport Sverige). 

Parabordtennis
FRAMGÅNGSRIK DUO. Affischnamnet 
för parasbordtennisen, Anna-Carin 
Ahlquist, har tillsammans med 
förbundskapten Ellermann stor del 
i de senaste årens framgångar.
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När detta läses är grundserierna 
Nord och Syd avgjorda. I skri-
vande stund är serierna något 
haltande beroende på att flera 
av spelarna deltar i junior-VM i 
Frankrike. 

Det man vid en första anblick 
kan konstatera är att det är en 
avgrundsdjup skillnad mellan 
lagen.

I söder har fyra av elva matcher 
slutat 6-0 eller 6-1. 

Tre lag, Halmstad BTK, Eslövs 

PK och Dänningelanda BTK, har 
rusat ifrån ordentligt och tagit 
död på det mesta av spänningen 
i serien.

Ännu värre är det i norr där 
13 av 16 matcher slutat 6-1 eller 
6-0. Resterande tre matcher har 
slutat 6-2. Total avsaknad av 
spänning.

Här är Team Mälarenergi BTK 
helt överlägset och följs i den 
haltande tabellen av Storfors 
BTK och Spårvägens BTK med 

bara tre spelade matcher.
Ett par spelare sticker ut. I 

söder har Zhang Fang 8-0 i sing-
elkvot och har så här långt 

inte förlorat ett enda set. 
I norr har Egle Stuckyte 
i Team Mälarenergi 11-1 

i singelkvot och Storfors 
Rachel Moret är obesegrad 

efter fyra matcher.

Ingen spänning i norr
Den som vill ha spänning i 

matcherna ska definitivt inte 
bege sig till någon av match-
erna i norr. En liten brasklapp 
dock; Storfors har kvar att möta 
Spårvägen och Team Mälaren-
ergi. Där är jag övertygad om att 
matcherna kommer att avgöras 
först i de två avslutande sing-
larna.

Nej, årets upplaga av Pingis-
ligan damer tillhör den mest 
ojämna på många år. I dagsläget 
ser vi fram emot A-slutspelet.

Där kan det bli en del tuffa upp-
görelser mellan södergruppens 
Eslövs AI, som tappade guldet 
i våras och gärna vill ha snabb 
revansch, flerfaldiga mästarlaget 
Team Mälarenergi, som dock va-
rit utanför guldstriden de senaste 
två säsongerna, samt utmanaren 
Storfors BTK, som smyger fram 
och mycket väl kan få sin fullträff 
till våren. n

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: RÉMY GROS/ITTF

Det är för stor skillnad mellan flera lag och det gör att årets upplaga 
av de båda grupperna saknar ett viktigt moment som gör matcher 
intressanta, spänning!

Spänningen uteblir
PINGISLIGAN DAMER

OBESEGRAD. Storfors nyförvärv 
och schweiziska landslagsspela-
ren Rachel Moret, från regerande 
mästarna Ängby SK, har öppnat 
starkt i sin nya klubb, 4-0 i sing-
elkvot.

Svenska Bordtennisförbundet och
Pingis redaktion önskar alla läsare en

riktigt God Jul och ett Gott Nytt År!
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Efter nästan halva grundserien 
är Halmstad BTK obesegrat. Så 
långt allt väl kan man säga. Men 
om det inte varit för vinsten borta 
mot Österlen med 4-0, så har de 
heller ingen seger.

Fem oavgjorda på sex matcher 
är lika osannolikt som på sätten 
det gått till.

Vid tre tillfällen har Mattias 
Karlsson spelat huvudrollen både 
på plus- och minussidan.

I premiäromgången skaffade 
sig Halmstad BTK en tidig led-
ning mot BTK Rekord. Mattias 
inledde med att vinna över Jesper 
Hedlund. I sin andra singel mot 
Simon Arvidsson, som bara vun-

nit just den singelmatchen hittills 
den här säsongen, svarade denne 
för en praktmatch och såg till att 
rädda en poäng för Rekord.

Vilken revansch, Mattias!
I en tidig seriefinal mot Eslöv 

inledde Mattias med att förlora 
mot Robert Svensson. I och för 
sig inte så märkligt, men när 
Eslöv fått 3-0 var det nog inte 
många i hemmapubliken som 
trodde på poäng.

Mattias revanscherade sig och 
slog näst intill omöjlige Xu Hui 
och inspirerad av den vinsten 
vann Harald Andersson och 
Fabian Åkerström de återstående 

singlarna fram till 3-3.
I sjätte omgången reste Halm-

stad BTK till Söderhamn och 
det såg lovande ut sedan man 
tagit ledningen med 3-0 efter 
att Mattias Karlsson vunnit över 
Hampus Nordberg i tre raka. Sö-
derhamns UIF kom dessutom till 
spel utan blindtarmsopererade 
Viktor Brodd. 

Viktors ersättare, Anders Eriks-
son, gjorde vad inte många hade 
räknat med. Han besegrade Mat-
tias Karlsson på ett mycket över-
tygande sätt och stärkta av den 
skrällen tog Hampus Nordberg 
och Anthony Tran resterande 
singlar fram till 3-3.

Vad säger man om detta? Trots 
de lite överraskande förlusterna 
har Mattias Karlsson ändå en av 
seriens bästa kvoter, 9-3. Således 
skall ingen skugga egentligen falla 
över honom att Halmstad tappat 
värdefulla poäng i toppstriden.

Programenligt toppar Eslövs AI 
och det lär inte bli en promenad 
i parken för något annat lag om 
man vill lägga beslag på SM-
bucklan, som varit i skåningarnas 
ägo sedan 2011 eller om man så 
vill, tio av de senaste elva åren. n

FOTNOT: En av de Olympiska Spelen grundare, Pierre de 
Coubertin, lär ha myntat: “Det viktigaste i livet är inte att 
segra, utan att kämpa väl.” Han kunde också ha sagt, “Det 
viktigaste i livet är inte att segra, utan att spela oavgjort.”

Säga vad man vill om Halmstad BTK, men de har inte lämnat pu-
bliken, varken hemma eller borta, oberörd. Det har svängt från 
förlustläge till oavgjort och från segerläge till, just det, oavgjort i 
nästan varje omgång.

Obesegrat – men Halmstad
spelar oavgjort igen och igen…

PINGISLIGAN HERRAR

UPP OCH NER. Mattias Karlsson, 
både poängräddare och poängtap-
pare med fortsatt hög segerprocent.

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: ANDREAS ERICSSON
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I finalen fick de tyst på en för-
hoppningsfull publik som gjorde 
allt för att stödja Jakub Dyjas och 
Daniel Gorak. 

– Vi gjorde många misstag på 
förstaattackerna. Problemen 
uppstod när de spelade kort, där 
var svenskarna starka, sa match-
ens äldste – Gorak, 32.

Siffrorna 11–9, 8–11, 11–6, 11–9 
för Karlssons föregicks av samma 
setsiffror, 3–1, på hela fram-
gångsfärden. Två gånger i kvalet, i åttondelen mot Kuzmin/Vlasov, 
Ryssland, i kvarten mot samma nations Liventsov/Paikov och i semin 
mot Chiang Hung-Chieh/Chuang Chih-Yuan, Taiwan. 

En poäng till: i samtliga fem matcher före finalen förlorade Karls-
sons förstaseten innan de fick total ordning på sitt spel.

Under en längre tid har de varit Sveriges mest sammansvetsade par.
Före framfarten i Polen hade de EM-silvret  2012 och EM-bronset 

2015 som främsta meriter. 
– Vi har spelat ihop i fem år och jag tror vi förstår varann bra, var Mat-

tias kommentar efter Karlssons tourgenombrott.
Mattias låg efter segern med Robert Svensson 2011, även den gången i 

Polen, steget före Kristian.
Redan 1996 vann Thomas von Scheele/Jan-Ove Waldner Pro Tour-

dubbeln i Belgrad. Men sen fick vi vänta till Brasilien 2005, genom Pär 
Gerell/Jens Lundquist, innan nästa helsvenska par vann.

Jens är ende svensk som har tre dubbelsegrar. I Brasilien 2004 lyckades 
han fullt ut med tysken Peter Franz och i Stockholm 2013 blev det ännu 
större jubel när han hade kinesen Xu Xin vid sin sida. n� ÖRJAN WESTBERG

Sveriges elitherrar förstår varann allt bättre. Så tolkar vi utfallet 
av dubbelåret 2015 – det bästa för blågult av de 20 som ingått på 
ITTF:s världstour.

Efter fullträffen för Pär Gerell/Jon Persson i Tjeckien i augusti 
gnistrade det till hundraprocentigt om Kristian Karlsson/Mattias 
Karlsson i Polen tre veckor före SOC.

Största dubbelyran på 20 år med touren

SAMMANSVETSADE. Karlsson och 
Karlsson förstår varandra perfekt.
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